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Pełnych ciepła, spokoju i radości
Świąt Bożego Narodzenia,

spędzonych w gronie rodziny 
oraz bliskich osób.

 
Niech zbliżający się 

Wigilijny Wieczór
będzie dla Państwa 

niezapomnianym czasem
przeżytym bez pośpiechu, 

trosk i zmartwień.

A w nadchodzącym 
Nowym 2024 Roku

życzymy
szczęścia i pomyślności,

pasma sukcesów
i spełnienia najskrytszych marzeń.

Rada Nadzorcza, 
Zarząd i pracownicy

Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Swarzędzu



RADA NADZORCZA 
– 14 MIESIĘCY DZIAŁALNOŚCI
Jednym z 18 reprezentantów spółdzielczości mieszkaniowej z terenu Wielkopolski, podczas 
VII Kongresu Spółdzielczości organizowanego przez Krajową Radę Spółdzielczą, został wybra-
ny Ireneusz Purol – Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu, 
z którym rozmawiamy.Ireneusz Purol

IS: W dniach 22 i 23 stycznia 2024 r. w Warszawie odbę-
dzie się VII Kongres Spółdzielczości, w którym będzie 
Pan uczestniczył. Jak doszło do wyboru Pana na dele-
gata na ten zjazd?
IP: Uczestnicy tegorocznego Walnego Zgromadzenia Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu wybrali mnie jako 
swojego przedstawiciela na Zjazd Przedkongresowy, który 
odbył się 20 października br. w Gnieźnie i skupiał spółdziel-
ców z całej Wielkopolski. Na tym spotkaniu wypracowali-
śmy swoje stanowisko w wielu węzłowych dla spółdziel-
czości sprawach oraz dokonaliśmy wyboru 18 uczestników, 
którzy reprezentować będą Wielkopolskę na forum krajo-
wym. Zostałem wybrany ze względu na posiadane kwa-
li� kacje i doświadczenie; przez wiele lat byłem Prezesem 
Spółdzielni Pracy w Poznaniu, a od 2013 r. jestem Dyrekto-
rem Delegatury Regionalnej Związku Lustracyjnego Spół-
dzielni w Warszawie – jestem lustratorem, który kontroluje 
spółdzielnie różnych branż, w tym również spółdzielnie 
mieszkaniowe. Moja wieloletnia praca została uhonorowa-
na odznaczeniami zasłużonego dla ruchu spółdzielczego 
oraz dla spółdzielczości pracy, można więc powiedzieć, 
że znam spółdzielczość od podszewki.

IS: Nad czym uczestnicy kongresu będą obradować?
IP: W czasie VII Kongresu Spółdzielczości będziemy oma-
wiać i przedstawiać organom władzy i administracji pań-
stwowej oraz organizacjom społeczno-politycznym tzw. 
tezy programowe. Łącznie zostało opracowanych 28 tez. 
Zamierzamy uwypuklić rolę spółdzielczości w gospodarce 
kraju, zwłaszcza w opozycji do działań stricte biznesowych; 
będziemy podkreślać jak wielka jest dla funkcjonowania 
spółdzielczości rola prawodawstwa, a także społeczeństwa 
obywatelskiego, jak potrzebna jest współpraca pomię-
dzy różnymi branżami spółdzielczości. Jedną z ważniej-
szych spraw jest rozwijanie potencjału spółdzielczości, 
dzięki stworzeniu przez decydentów możliwości wsparcia 
z puli środków unijnych i przeciwdziałania dyskryminacji 
spółdzielczości w tym zakresie. Nie mniej ważna jest sfera 
podatkowa – będziemy optować za zniesieniem podwój-
nego opodatkowania w spółdzielniach, za ujednoliceniem 
systemu podatkowego spółdzielni i innych podmiotów 
oraz za adaptacją estońskiego CIT. Są też dziesiątki innych 
zagadnień, jak np. dostęp do gruntów Krajowego Zaso-
bu Nieruchomości, przywrócenie mieszkań lokatorskich, 
czy też współpraca samorządów terytorialnych ze spół-
dzielczością.

IS: Pracował Pan już wcześniej w Radzie Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu, a w obecnej 
kadencji jest Pan jej przewodniczącym. Jak się Panu 
współpracuje z członkami tej rady?
IP: Jestem Przewodniczącym Rady Nadzorczej Spółdzielni 
po raz pierwszy. Wcześniej byłem Przewodniczącym Komi-
sji Rewizyjnej, co pozwoliło mi poznać specy� kę, problemy 
i potrzeby tej Spółdzielni. Jeśli chodzi o Radę Nadzorczą 
w obecnym składzie, bardzo dobrze mi się współpracuje 
ze wszystkimi członkami. Połowa członków rady jest nowa, 
uczy się i jednocześnie ma inne, świeże spojrzenie; z kolei 
druga połowa służy doświadczeniem. To bardzo dobrze się 
ze sobą łączy.
Niedawno wysłałem pytanie do wszystkich członków rady, 
czy uważają, że coś w naszej pracy należy zmienić, może 
coś ulepszyć w systemie działania rady. Otrzymałem uwa-
gi od 3 osób i muszę przyznać, że są bardzo konkretne 
i właśnie je analizuję. Sądzę, że od nowego roku wdrożymy 
niektóre uwagi i skorygujemy nieco sposób prowadzenia 
spotkań.

IS: Minął ponad rok pracy obecnej Rady Nadzorczej. 
Jakie najważniejsze sprawy, wg Pana oceny, udało się 
w tym czasie zrealizować?
IP: Z całą pewnością będzie to uchwalenie nowego statutu 
Spółdzielni. Poprzednia, przestarzała wersja statutu funk-
cjonowała od 2006 r. i lustratorzy kilkukrotnie apelowali 
w protokole o konieczności jego nowelizacji. Nam uda-
ło się statut opracować, skonsultować z mieszkańcami 
i zatwierdzić na Walnym Zgromadzeniu w kilka miesięcy – 
w takiej wersji, w jakiej on obecnie istnieje. Równolegle za-
twierdziliśmy również regulamin Rady Nadzorczej. Statut 
został zarejestrowany przez sąd, więc mamy pełnoprawny 
dokument, bazę źródłową naszych działań. Opierając się 
na tym statucie, Rada Nadzorcza sukcesywnie, co mie-
siąc, analizuje i zatwierdza kolejne regulaminy Spółdzielni. 
Założyliśmy z Zarządem Spółdzielni, że wszystkie regula-
miny zostaną zaktualizowane do końca lutego przyszłego 
roku. Nie wszystkie trzeba poprawiać, bo są też regulaminy 
stosunkowo niedawno datowane lub ich zapisy są zgodne 
z nowym statutem, ale spora ich część wymaga aktualiza-
cji. Poszczególne komisje Rady Nadzorczej szczegółowo 
przeglądają każdy regulamin i zapewniam, że wszystkie 
będą niedługo unormowane.
Cieszy mnie również, że począwszy od tej kadencji Rady 
Nadzorczej, członkowie Spółdzielni mają na Zdalnym 
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Dostępnie pełną informację o podejmowanych uchwałach 
Rady Nadzorczej i Zarządu, protokoły z posiedzeń tych or-
ganów, czy Walnego Zgromadzenia, a także wiele innych 
dokumentów. Zresztą tego właśnie mieszkańcy się doma-
gali. Niestety wiele osób z tego nie korzysta. Pytaliśmy się 
o to członków Spółdzielni, którzy przychodzili na spotka-
nia z Radą Nadzorczą i duża ich część przyznawała, że ma 
Zdalny Dostęp, ale nie zaglądają w te dokumenty lub nie 
wiedzą, że można tam znaleźć tego rodzaju informacje. Jest 
to trochę zastanawiające, że mieszkańcy chcą informacji, 
ale nie korzystają z dostępnych źródeł.

IS: Wspomniał Pan o spotkaniach z mieszkańcami. 
Od ponad roku członkowie Rady Nadzorczej Spółdziel-
ni odbywają je regularnie co miesiąc. Z jakimi sprawami 
przychodzą do Państwa mieszkańcy?
IP: Warto podkreślić, że Rada Nadzorcza obecnej kadencji 
jest bardziej otwarta na współpracę nie tylko z Zarządem 
Spółdzielni, ale i z mieszkańcami. Dyżury Rady Nadzorczej, 
i tu przypomnę, że odbywają się w pierwsze poniedziałki 
każdego miesiąca, są organizowane właśnie na życzenie 
mieszkańców. Takich spotkań odbyło się do tej pory 13. 
Muszę przyznać, że niektóre rozmowy są bardzo konstruk-
tywne, a uwagi naprawdę zasadne i dobre, co daje nam 
pole do przemyśleń i dalszych działań. Oczywiście zdarza 
się, że przychodzą też osoby, które chcą tylko krytyko-
wać, że Rada Nadzorcza jest taka czy owaka, że nic się nie 
podoba. Natomiast, gdy dopytujemy o przyczyny tych 
twierdzeń, bo przecież my możemy coś usprawnić, coś 
podciągnąć, to okazuje się że konkretnych argumentów nie 
ma lub prawdziwe przyczyny leżą zupełnie gdzie indziej lub 
mieszkaniec mógł sprawę załatwić już od roku, gdyby zgło-
sił ją do Spółdzielni. Poruszane sprawy są naprawdę różne, 
od wymiany kaloryfera w mieszkaniu lub żarówki na klatce 
schodowej, poprzez uciążliwych sąsiadów, a na sprawach 
prawnych, ekonomicznych, czy nawet samorządowych 
kończąc.
Zresztą, comiesięczne spotkania Rady Nadzorczej z miesz-
kańcami to nie wszystko, spotykamy się również na posie-
dzeniach komisji społecznych, w tym roku było to kilka-
naście spotkań. Tam również omawiane są różne sytuacje 
z mieszkańcami, czasem smutne, zazwyczaj ciężkie, zwią-
zane np. z kłopotami natury psychicznej czy nadużywa-
niem substancji, kon� iktami z sąsiadami itp. To są trudne 

i delikatne sprawy, które próbujemy rozwiązać w kontakcie 
z różnymi instytucjami.

IS: Czy z tych spotkań wypływają jakieś ogólne wnioski?
IP: W zasadzie jeden – często mieszkańcy przychodzą 
na spotkania z członkami Rady Nadzorczej z problemami, 
które można rozwiązać na bieżąco i znacznie szybciej, zgła-
szając je do Administracji Osiedli, odpowiedniego działu 
Spółdzielni, czy przy bardziej skomplikowanych sprawach 
– umawiając się na cotygodniowy dyżur członków Zarządu 
Spółdzielni. Nie trzeba czekać na spotkanie z Radą Nadzor-
czą, czy też na coroczne Walne Zgromadzenie, by załatwić 
sprawę, dajmy na to – wstawienia słupka, zgrabienia liści 
czy przycięcia krzewu. Stąd właśnie pomysł, aby na łamach 
„Informatora Spółdzielczego” przedstawić kompendium 
spraw, które mieszkaniec może załatwić w Spółdzielni, 
w jakich działach może to zrobić i jak się skontaktować. 
Mam nadzieję, że zebrany przez pracowników Spółdzielni 
materiał będzie dla mieszkańców pomocny.
Muszę też podkreślić, że mimo iż mieszkańcy przycho-
dzą do nas z bardzo drobnymi sprawami, które mogliby 
„od ręki” załatwić w administracji, cieszy mnie, że widzę 
troskę mieszkańców o wspólne dobro, o zadbane otocze-
nie, budynki, trawniki, ławki, zieleń.

IS: Co czeka nas w kolejnych latach?
IP: Na to pytanie trudno odpowiedzieć, zależy to od tak 
wielu uwarunkowań. W tym roku Spółdzielnia wznowiła 
proces dociepleń i udało się pozyskać środki na ocieple-
nie trzech budynków. Wspólnie z Zarządem będziemy do-
kładać starań, aby ten proces był kontynuowany w 2024 r. 
Jesteśmy również skupieni na szukaniu oszczędności, gdzie 
się tylko da i te działania będziemy też kontynuować. Nie-
dawno musieliśmy wprowadzić podwyżki, z czego nikt nie 
jest zadowolony, ale wystarczy rozejrzeć się wokół, na ceny 
dosłownie wszystkiego, by zdać sobie sprawę, że poprzed-
nie stawki były już nie do utrzymania. Pilnujemy także, 
aby wszystko odbywało się zgodnie z prawem, statutem 
i regulaminami. Jesteśmy również otwarci na wszelkie 
uwagi mieszkańców, którym – korzystając z okazji – chciał-
bym złożyć życzenia prawdziwie radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz uśmiechu i życzliwości na każdy dzień 
Nowego Roku.

Rozmawiała J. Całka

Zarząd Miejsko-Gminny w Swarzędzu, 
os. Kościuszkowców 26

PRZYJMUJE DLA PODOPIECZNYCH 
ODZIEŻ, ZABAWKI ORAZ SPRZĘT 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO

w siedzibie: os. Kościuszkowców 26 
(w piwnicy, po schodkach w dół)

POLSKI KOMITET POMOCY SPOŁECZNEJ

w poniedziałki w godz. 8:00 - 8:30, we wtorki i środy w godz. 16:30 - 18:30
w czwartki w godz. 9:00 - 13:00, w piątki i soboty w godz. 8:00 - 8:30

TELEFONY KONTAKTOWE: 506 067 287  888 507 012
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STABILNA SYTUACJA 
W NIEPEWNYCH CZASACH
Kalendarzowy przełom lat podsumowujemy w rozmowie z Prezesem Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Swarzędzu Marcinem Jankowskim. Co udało się zrobić w mijającym roku i jakie są plany 
na czas przed nami?Marcin Jankowski

IS: Ostatni raz rozmawialiśmy we wrześniu 2022 r., 
wkrótce po objęciu przez Pana stanowiska Prezesa Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu. Wykonuje Pan tę 
funkcję od blisko półtora roku, z jakich przeprowadzo-
nych w tym czasie zadań jest Pan najbardziej zadowolony?
MJ: Zacząłbym od spraw prawnych. Wraz z mieszkańcami 
udało nam się zatwierdzić statut Spółdzielni, który nie był 
aktualizowany do obowiązujących przepisów od czerwca 
2006 r., a przypomnę, że wielokrotnie domagali się tego 
członkowie naszej Spółdzielni. Pokłosiem rejestracji sta-
tutu w Krajowym Rejestrze Sądowym są kolejne działania 
na gruncie prawnym, które wykonujemy obecnie i dotyczą 
aktualizacji wszystkich spółdzielczych regulaminów. W te 
prace zaangażowani są zarówno pracownicy Spółdzielni, 
Zarząd oraz Rada Nadzorcza. Jesteśmy już po półmetku 
i szacuję, że zakończymy pracę nad ostatnimi regulaminami 
w ciągu trzech miesięcy.

W 2023 r. – po roku przerwy – udało nam się wrócić 
do procesu termomodernizacji budynków. Dociepliliśmy 
po jednym budynku na os. Raczyńskiego, na os. Cegielskie-
go i przy ul. Gryniów. Było to duże wyzwanie i co ważne, 
mieszkańcy tego bardzo oczekiwali. Muszę tu podkreślić, 
że byliśmy jedną z ostatnich spółdzielni mieszkaniowych, 
której – w zasadzie ostatnim rzutem - udało się uzyskać 
i otrzymać pożyczkę unijną JESSICA 2.

Po wielu latach oczekiwań, udało nam się także zrewitalizo-
wać os. Władysława IV. Również w tym przypadku korzysta-
liśmy ze środków unijnych. Zabiegaliśmy i otrzymaliśmy po-
życzkę z tzw. Funduszu Dostępności będącego produktem 
Banku Gospodarstwa Krajowego, związanego z likwidacją 
barier architektonicznych. Inwestycja polegała na przebu-
dowie układów komunikacyjnych osiedla; wraz z budową 
miejsc postojowych i ogrodzonego placu zabaw, nasadze-
niami zieleni i budową monitoringu wizyjnego.

IS: A czy są jakieś zadania, których realizacja nie jest wg 
Pana zadowalająca?
MJ: W zasadzie tak. Mieliśmy w tym roku wybudować 
11 uzupełniających miejsc postojowych w rejonie budyn-
ku na os. Czwartaków 22. Niestety musieliśmy wstrzymać 
planowane prace ze względu na błąd w wydanym pozwo-
leniu na budowę, który nie leżał po stronie Spółdzielni. 
To wydłużyło procedury i zatrzymało cały proces inwesty-
cyjny. Na szczęście błąd został już skorygowany i ruszymy 
z tymi pracami w nadchodzącym roku.

IS: Wymienił Pan trzy sztandarowe zadania Spółdzielni 
w 2023 r., ale na osiedlach pojawiła się też nowość – 
panele fotowoltaiczne?

MJ: Tak. Udało nam się pozyskać środki w formie częściowo 
umarzanej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, dzięki cze-
mu już zamontowane zostały 24 panele fotowoltaiczne 
na dachu wieżowca na os. Dąbrowszczaków 5, a do końca 
grudnia kolejne panele będą zasilać w prąd budynek przy 
ul. Poznańskiej 33.
IS: Czy to początek masowych inwestycji w wytwarzanie 
energii odnawialnej na osiedlach?
MJ: Tego nie mogę powiedzieć. Wybraliśmy dwa budynki, 
w których zużycie energii elektrycznej było na wysokim 
poziomie. Są budynki, w których te potrzeby są niższe, 
a więc inwestowanie w fotowoltaikę może nie być opła-
calne. Na razie będziemy obserwować, jak to rozwiązanie 
sprawdzi się w tych dwóch budynkach i jaki ma wpływ 
na obniżenie w nich zużycia prądu.
IS: Duże inwestycje to jedno, ale Spółdzielnia prowadzi 
też szereg drobnych, bieżących napraw i remontów.
MJ: Oczywiście. Część środków budżetowych Spółdzielni 
została przekazana na prace bieżące, zgodne z potrzebami 
oraz życzeniami mieszkańców, takie jak na przykład posta-
wienie ławek, stojaków na rowery, ogradzanie i remonty 
placów zabaw, jak również remonty odcinków chodników 
– udało nam się zakończyć inwestycje drogowe w Kostrzy-
nie. Wymienialiśmy również drzwi, okna, bramofony, za-
wory instalacyjne i fragmenty instalacji, remontowaliśmy 
balkony, pielęgnowaliśmy zieleń, wymienialiśmy wodomie-
rze, ciepłomierze, podzielniki, itp. Ponadto, kolejna część 
środków została wykorzystana na prace doraźne, związane 
z awariami i szybkim reagowaniem na nie. Awarie te do-
tyczyły głównie instalacji gazowych w różnych punktach 
osiedli, zwłaszcza na północy Swarzędza. Wymagana była 
błyskawiczna reakcja i co za tym idzie – środki � nansowe.
IS: Nawiązując do wspomnianego tegorocznego pro-
cesu termomodernizacji, nasuwa się kolejne pytanie, 
które z pewnością interesuje wielu mieszkańców – 
czy Spółdzielnia będzie docieplać w 2024 roku?
MJ: Jesteśmy przygotowani na dwa scenariusze, jeżeli cho-
dzi o dalszy proces termomodernizacji. Wszystko zależy 
od tego, czy uda nam się uzyskać środki z programu Fun-
dusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
(FEnIKS), którego budżet wynosi ponad 24 mld euro i be-
ne� cjentami mogą być m.in. spółdzielnie mieszkaniowe. 
Jak tylko zaistnieją takie warunki, naszym priorytetem 
będzie uczestnictwo w naborach do tego programu. Jeśli 
te środki zostaną nam przyznane, budynków docieplanych 
w przyszłym roku będzie więcej, natomiast jeśli to nie będzie 
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możliwe lub nam się nie uda – niestety będziemy musieli 
zastosować skromniejszy scenariusz. Mogę zapewnić, że 
intensywnie pracujemy nad tym tematem i jesteśmy goto-
wi do jak najszybszego rozpoczęcia procesu inwestycyjne-
go w 2024 r., natomiast o liczbie docieplanych budynków 
będziemy mogli mówić w momencie, kiedy rozstrzygną 
się sprawy związane z możliwością pozyskania środków 
unijnych.

IS: Jakie są jeszcze plany na przyszły rok, oprócz termo-
modernizacji?
MJ: Dużym wyzwaniem dla Spółdzielni będą wymiany wind 
w trzech wieżowcach – na os. Dąbrowszczaków 6 i 7 oraz na 
os. Czwartaków 19. Łącznie 6 wind. W tym celu spotkaliśmy 
się z mieszkańcami, których prosiliśmy o wypełnienie an-
kiet. Dane z tych ankiet były nam potrzebne, aby podobnie 
jak w przypadku os. Władysława IV, móc ubiegać się o środ-
ki z Funduszu Dostępności, którego celem jest likwidacja 
barier architektonicznych. Jesteśmy w trakcie załatwiania 
procedur związanych z pozyskaniem tych funduszów. Przy 
okazji, chciałbym podziękować mieszkańcom za przybycie 
na spotkanie, wysłuchanie nas i współpracę – której efekty 
nam wszystkim będą się opłacać.

Po wielu latach bezskutecznych rozmów i niezrealizo-
wanych uzgodnień, nie widząc już absolutnie żadnych 
perspektyw na uporządkowanie spraw, w lutym br. na-
sza Spółdzielnia zgłosiła do kancelarii prawnej wniosek 
o przeprowadzenie mediacji ze Spółdzielnią Mieszkaniową 
Osiedle Młodych. Przez wiele miesięcy toczyliśmy rozmowy 
mediacyjne z udziałem prawnika, których skutkiem jest pod-
pisanie w grudniu br. porozumienia między spółdzielniami. 
Wkrótce uporządkowane zostaną więc wszystkie sprawy 
terenowo-prawne oraz związane ze służebnościami grun-
tów, a Spółdzielnia będzie mogła wybudować przy ul. To-
mickiego nową altanę oraz utworzyć miejsca postojowe.

IS: A jakie prace znajdują się w przyszłorocznym planie 
remontowym Spółdzielni?
MJ: Jeśli chodzi o osiedla północne, znowu wejdziemy 
z pracami na os. Władysława IV, ale tym razem do środka 
budynków. Będziemy tam malować klatki schodowe, wy-
mieniać oświetlenie na klatkach schodowych oraz w piw-
nicach. Identyczne prace (malowanie klatek schodowych 
i wymiana oświetlenia) wykonamy na os. Dąbrowszczaków 
11, 12, 13. Podobny zakres, powiększony o wymianę drzwi 
wejściowych i bramofonów realizowany będzie w budyn-
kach na os. Czwartaków 6 i 7. Planujemy również remonty 
stropodachów w budynkach na os. Zygmunta III Wazy 1 i 7. 
Natomiast jeśli chodzi o Administrację Osiedli Swarzędz-
-Południe, będziemy kontynuować remonty balkonów przy 
ul. Warszawskiej oraz na os. Działyńskiego 1D. Na os. Ra-
czyńskiego będziemy wymieniać bramofony oraz oświe-
tlenie nad wiatrołapami w budynkach nr 33, 34, 35 i 36.

IS: Na jakim etapie są prace związane z remontami cią-
gów pieszych na osiedlach północnych w Swarzędzu?
MJ: Cały czas współpracujemy i konsultujemy się z Urzędem 
Miasta i Gminy Swarzędz w sprawie przebudowy układów 

komunikacyjnych na os. Kościuszkowców, Czwartaków 
i Dąbrowszczaków. Mam nadzieję, że mieszkańcy zoba-
czą w przyszłym roku pierwsze efekty, ale tempo, zakres 
i postęp prac są zależne od Ratusza.

IS: Czy planowane są jakieś inne, wspólne inwestycje 
ze swarzędzkim Urzędem?
MJ: Nie, ale czekamy na zapowiadaną modernizację scho-
dów prowadzących do Jeziora Swarzędzkiego – przypo-
minam, że był to jeden z projektów wybrany w Budżecie 
Obywatelskim. Staramy się również współpracować z UMiG 
w zakresie gospodarki odpadami. Wykazujemy, że koszty 
wywozu śmieci z budownictwa wielorodzinnego są niższe 
niż wywóz odpadów z domów jednorodzinnych. Liczymy, 
że nasze argumenty zostaną wzięte pod uwagę podczas 
kolejnego przetargu dotyczącego wyboru � rmy komunal-
nej i kształtowania przez UMiG kosztów. Przy okazji uczu-
lam mieszkańców, aby poprawnie segregowali odpady. 
Na osiedlowych pojemnikach pojawiają się żółte kartki, 
co docelowo może się wiązać z karami, które mocno pod-
wyższą opłaty za śmieci. 

Jest jeszcze jedna sprawa; na wniosek Walnego Zgroma-
dzenia interweniowaliśmy w Ratuszu w sprawie montażu 
dwóch poduszek berlińskich na ul. Granicznej w Swarzędzu 
na poziomie naszych osiedli. Zdaniem mieszkańców mon-
taż progów wyspowych w tym miejscu jest niezbędny dla 
poprawy bezpieczeństwa. Czekamy na odpowiedź Urzędu 
w tej sprawie.

IS: A jakie działania w kwestii bezpieczeństwa podej-
muje Spółdzielnia?
MJ: We wszystkich sprawach, które na bieżąco pojawiają się 
na osiedlach, współpracujemy ze służbami bezpieczeństwa, 
Strażą Miejską i Strażą Pożarną oraz z Policją. Na potrzeby 
tych służb udostępniamy nagrania z naszego Centrum Mo-
nitoringu. Ponadto, dzięki zastosowanym oszczędnościom, 
zmianom organizacyjnym oraz próbom korzystania z do� -
nansowania PEFRON, jesteśmy właśnie w trakcie przełącza-
nia spółdzielczego monitoringu na nowocześniejszą sieć 
i chcemy inwestować w nowe kamery.

IS: Polityka oszczędności to bardzo ważna kwestia dla 
Spółdzielni…
MJ: Priorytetowa. Wszędzie szukamy pieniędzy. We wspo-
mnianych wyżej różnych funduszach i programach unijnych. 
Negocjujemy umowy i oferty � rm, bacznie przyglądając się 
wykonywanym pracom. Cały czas trwa restrukturyzacja 
i reorganizacja stanowisk w Spółdzielni, po przejściu 
starszych pracowników na emeryturę. Z nowych rzeczy – 
wynajmujemy fragmenty gruntów pod paczkomaty. 
Od stycznia 2024 r. obniżamy również poziom do� nanso-
wania Telewizji STK i ta tendencja będzie stopniowo po-
stępować aż do usamodzielnienia się telewizji. Podsumo-
wując, staramy się zapewnić stabilną sytuację Spółdzielni 
w dość niepewnych czasach. I tego samego życzę mieszkań-
com w nadchodzącym okresie świąteczno-noworocznym: 
zdrowia, optymizmu i równowagi � nansowej. Spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku.

Rozmawiała J. Całka 

6

INFORMATOR SPÓŁDZIELCZY



7

Pora roku sprzyja opadom deszczu, dużej wilgotności, przemarzaniu i przeciekaniu poszczególnych elementów 
elewacji oraz eksploatowanych instalacji wewnątrz budynku. Przypominamy więc Państwu instrukcję postępowania 
w przypadku zalania przegród mieszkania – ścian, su� tów, podłóg – „z winy” Spółdzielni Mieszkaniowej.

INSTRUKCJA POSTĘPOWANIA
w przypadku zalania mieszkania

z winy Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Swarzędzu posiada polisę 
odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone z tytułu 
zarządzania nieruchomościami wspólnymi.

Nieruchomość wspólną stanowi grunt oraz części bu-
dynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali. Częścią wspólną są zatem m.in. dachy oraz 
mieszczące się w budynku piony wodne i kanalizacyjne.

Znajdujące się w lokalu elementy poziome instalacji 
wodnej należą do właściciela mieszkania. Granica odpo-
wiedzialności użytkownika lokalu za stan techniczny tych 
instalacji przebiega w miejscu, gdzie kończy się jego prawo 
do lokalu, czyli na tzw. zaworach odcinających, montowa-
nych przy pionach zimnej i ciepłej wody. Dokładnie określo-
ne granice znajdują się w Regulaminie rozdziału obowiąz-
ków w zakresie napraw wewnątrz lokali.

W związku z tym:

 Awaria poziomych odcinków instalacji wodnej obciąża 
użytkownika lokalu.

 Odpowiedzialność za stan techniczny pionów 
wodnych i kanalizacyjnych oraz dachów spoczywa 
na Spółdzielni.

W przypadku stwierdzenia zalania mieszkania 
z winy Spółdzielni należy:
1. Poinformować pisemnie Spółdzielnię na adres jej siedzi-

by lub elektronicznie na adres: zarzad@sm-swarzedz.pl 
o wystąpieniu zalania mieszkania. Dokument powinien 
zawierać datę powstania szkody oraz opis skutków zala-
nia z wyszczególnieniem zniszczeń. Zgłoszenie szkody 
powinno zawierać numer telefonu kontaktowego osoby 
poszkodowanej.

2. Po otrzymaniu informacji o zalaniu mieszkania upoważ-
niony pracownik Spółdzielni dokona oględzin powsta-
łych szkód. W przypadku załączenia dokumentacji foto-
gra� cznej do zgłoszenia szkody, Spółdzielnia może od-
stąpić od oględzin.

3. Po otrzymaniu informacji, o której mowa w pkt. 1, Spół-
dzielnia zgłasza szkodę do swojego ubezpieczyciela 
odpowiedzialności cywilnej w celu tzw. likwidacji szko-
dy. Likwidacja szkody następuje poprzez przyznanie 
i wypłatę odszkodowania. Telefon kontaktowy podany 
w zgłoszeniu szkody ułatwia i przyspiesza czynności 
odszkodowawcze.

4. W przypadku, gdy użytkownik zalanego mieszkania po-
siada polisę odpowiedzialności cywilnej w życiu prywat-
nym lub inną polisę ubezpieczającą mieszkanie od zala-
nia, może zamiast do Spółdzielni zwrócić się do swojego 
ubezpieczyciela o wypłatę odszkodowania za powstałą 
szkodę. W takim przypadku, ubezpieczyciel poszkodo-
wanego zwróci się za pośrednictwem Spółdzielni do 
jej ubezpieczyciela o zwrot środków wydatkowanych 
na likwidację szkody. Niniejsze działanie nie zwalnia 
z obowiązku poinformowania Spółdzielni o powstałej 
szkodzie i możliwości jej oględzin.

5. Użytkownik lokalu może samodzielnie dokonać zgło-
szenia szkody do ubezpieczyciela Spółdzielni, którym 
w okresie od 1.02.2023 do 31.01.2024 roku jest UNIQA 
Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. z powołaniem się 
na numer polisy: 640500101672. Takie działanie nie 
zwalnia z jednoczesnego poinformowania Spółdzielni, 
o którym mowa w pkt 1 i umożliwienia oględzin powsta-
łej szkody.

Przedruk:
Opracował M. Langner
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NA POJEMNIKACH BIO

Informujemy, że w różnych punktach osiedli, na brą-
zowych pojemnikach do gromadzenia odpadów BIO 
zostały przez � rmę komunalną przyklejone żółte kartki 
ostrzegawcze. Problemem okazują się być woreczki, które 
mieszkańcy wrzucają do brązowych pojemników wraz za-
wartością, czyli kuchennymi odpadkami roślinnymi.

Tymczasem, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do uchwały 
nr LXIV/664/2022 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 20 
grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Gminy Swarzędz:

„Bioodpady należy wrzucać luzem.
Zabrania się umieszczenia bioodpadów w workach 

i opakowaniach z tworzyw sztucznych.”
Prosimy więc mieszkańców, aby dostosowali się do obo-

wiązujących w Gminie Swarzędz przepisów i po doniesie-
niu woreczka z frakcją zieloną do pojemnika BIO, wrzucali 
do niego tylko i wyłącznie zawartość opakowania.

ŻÓŁTA KARTKA  oznacza – w kolejności:
 niedopełnienie obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych,
 brak odbioru zapełnionego pojemnika przez � rmę 

komunalną,
 przekazanie do UMiG informacji o nieprawidłowej 

segregacji,
 konieczność prawidłowego posegregowania odpadów 

w pojemniku i zgłoszenia tego faktu do UMiG przez 
zarządcę terenu,

 możliwość odbioru pojemnika przez � rmę komunalną 
dopiero w kolejnym terminie wywózki danej frakcji 
i o ile problem poprawnej selekcji zostanie rozwiązany 
(wówczas żółta kartka jest usuwana).

Jeśli � rma komunalna, odbierająca odpady w kolejnym 
terminie, ponownie stwierdzi nieprawidłowości w segre-
gacji, przyklei na pojemnik kartkę czerwoną oraz odbierze 
śmieci jako zmieszane.

Apelujemy do mieszkańców swarzędzkich osiedli,
aby wrzucali bioodpady do brązowych pojemników 

BEZ WORKÓW.

CZERWONA KARTKA  oznacza:
 podstawę do wszczęcia przez UMiG procedury zwią-

zanej z podwyższeniem wysokości stawki opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi.

Ustalona przez Gminę Swarzędz opłata za wywóz od-
padów wynosi aktualnie 34 zł od mieszkańca. W wyniku 
urzędowej procedury, uruchomionej czerwoną kartką, 
wartość ta może dla danej nieruchomości wzrosnąć trzy-
krotnie. Dla 3-4-osobowej rodziny oznaczałoby to mie-
sięczne rachunki – za sam wywóz śmieci – na poziomie 
kilkuset złotych!

Informujemy również, że gospodarze domów dose-
gregowują odpady w pojemnikach, jednak nie są w sta-
nie pilnować kubłów i przerzucać śmieci przez 24 godziny 
na dobę. Prosimy mieszkańców, aby we własnym interesie 
przestrzegali zasad segregacji wszystkich frakcji odpadów.

Bez wątpienia, problemem jest też podrzucanie śmieci 
do osiedlowych altan przez osoby spoza Spółdzielni. Przy-
kładowo, na os. Działyńskiego w pojemnikach na odpady 
zmieszane znaleziono 10 dużych worków ze ściętymi igla-
kami. Jak można się domyślić, musiały to być iglaki ścięte 
na posesji domu jednorodzinnego; mało prawdopodobne 
by ktoś prowadził plantację choinek na wąskim balkonie 
czy wewnątrz spółdzielczego mieszkania. Dość często po-
jemniki są też traktowane przez pieszych jak kosze uliczne, 
do których wrzuca się wszystko.

JC

UWAGA! 
ŻÓŁTE 
KARTKI 
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PIERWSZE 
PANELE 
FOTOWOLTAICZNE 
NA DACHU

Pod koniec listopada 2023 r., w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zawarte zostały 
umowy na zaciągnięcie pożyczek na realizację inwestycji zwiększających 
efektywność energetyczną dwóch spółdzielczych budynków. Członkowie 
Zarządu, prezes Marcin Jankowski oraz wiceprezes Jakub Roszkowski, 
podpisali umowy na przyznanie środków na s� nansowanie montażu pa-
neli fotowoltaicznych na dachach budynków:

 na os. Dąbrowszczaków 5 – pożyczka w wysokości 65.997 zł,
 przy ul. Poznańskiej 33 – pożyczka w wysokości 78.297 zł.

Pożyczki na wsparcie realizacji zadań spłacane będą w kwartalnych 
ratach z preferencyjnym oprocentowaniem. Planowane jest umorzenie 
pożyczek do wysokości 20%. Energia uzyskana ze słońca zasilać ma części 
wspólne budynków, czyli prąd będzie wykorzystywany m.in. na oświetle-
nie klatek schodowych, obsługę wind (wieżowiec) czy elektryczne ogrze-
wanie suszarni (Poznańska).

 W ślad za podpisaną umową, w ostatnich dniach listopada zainstalowa-
ne zostały 24 panele na pierwszym z budynków – wieżowcu na os. Dąbrow-
szczaków 5. Montaż na drugim budynku odbędzie się do końca roku, przy 
sprzyjających warunkach pogodowych.

JC

Osiedle Dąbrowszczaków – 28 listopada 2023 r. fo
t. 
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Spółdzielnia Mieszkaniowa w Swarzędzu oferuje 
do wynajęcia lokal użytkowy na pierwszym piętrze 
budynku, o powierzchni 179,66 m², składający się 

z 5 pomieszczeń, kuchni i 2 łazienek z WC, korytarza,
znajdujący się na os. Kościuszkowców 26 w Swarzędzu.

Usytuowanie lokalu na osiedlu mieszkaniowym, 
z dogodnym dojazdem samochodem bądź komunikacją 

autobusową, wyposażenie w media, klimatyzacja, 
bliskość terenów rekreacyjnych przy Jeziorze Swarzędzkim, 

dają szerokie możliwości wykorzystania lokalu między 
innymi na biuro, pracownię, kancelarię, gabinet, salon.

OFERTA NAJMU
Lokal użytkowy – 180 m2

Uwaga! Istnieje możliwość wynajęcia lokalu 
o powierzchni 119,92 m² na parterze w tym samym 
budynku i zwiększenia wynajmowanej powierzchni.

MK, JC

Zapraszamy do obejrzenia nieruchomości oraz składania 
ofert na adres e-mail:zarząd@sm-swarzedz.pl

Więcej informacji pod nr tel. 61 64 69 247, 882 519 038
...............................................................

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Swarzędzu oferuje 
do wynajęcia lokal użytkowy na parterze budynku, 

o powierzchni 119,92 m², składający się 
z 2 pomieszczeń, kuchni i 2 łazienek z WC,

znajdujący się na os. Kościuszkowców 26 w Swarzędzu.
Usytuowanie lokalu na osiedlu mieszkaniowym, 

z dogodnym dojazdem samochodem bądź komunikacją 
autobusową, trzy wejścia do lokalu, wyposażenie w media, 
bliskość terenów rekreacyjnych przy Jeziorze Swarzędzkim, 

dają szerokie możliwości wykorzystania lokalu między
 innymi na biuro, pracownię, kancelarię, gabinet, salon.

OFERTA NAJMU
Lokal użytkowy – 120 m2

Uwaga! Istnieje możliwość wynajęcia lokalu 
o powierzchni 179,66 m² na pierwszym piętrze w tym samym 

budynku i zwiększenia wynajmowanej powierzchni.
MK, JC

Zapraszamy do obejrzenia nieruchomości oraz składania 
ofert na adres e-mail:zarząd@sm-swarzedz.pl

Więcej informacji pod nr tel. 61 64 69 247, 882 519 038
...............................................................
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RYBY 
W PIWNICY
Jak się okazuje, niektórzy mieszkańcy potra� ą trzymać 
w piwnicach wszystko, czego nawet osoby o dużej fan-
tazji, pomysłowości i kreatywności, nie mogłyby się spo-
dziewać. Jednym z takich przykładów niech będą suszą-
ce się ryby zauważone w jednej ze swarzędzkich piwnic.

PRZECHOWALNIA
Piwnica jest miejscem bardzo przydatnym do prze-

chowywania. Mała, zadbana piwnica z regałami na słoiki, 
z przeźroczystymi pojemnikami segregującymi, może 
pomieścić naprawdę wiele przedmiotów i wszystko szybko 
można w niej odnaleźć. Zazwyczaj w piwnicy przechowu-
je się przetwory, przedmioty zawadzające w mieszkaniu, 
rzeczy sezonowe lub te, które rzadko używamy, ale jeszcze 
mogą się przydać. W piwnicach znajdziemy resztki pore-
montowe (kilka kafelków, kawałek wykładziny, fragmenty 
paneli, szpachelki), choinki, bombki i inne ozdoby, sanki, 
łyżwy, narty, składane krzesła plastikowe z balkonu, doni-
ce, kartonowe pudła po sprzętach, walizki, stare ubrania, 
stare naczynia, stare zabawki i inne rzeczy „zawieszone” 
w drodze pomiędzy domem a śmietnikiem (lub wydaniem).

ZABRONIONE PRAWEM
Warto pamiętać, że nie wszystko można przechowywać 

w piwnicy. Sprawy te reguluje m.in. Rozporządzenie Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 
2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, 
innych obiektów budowlanych i terenów.

Zgodnie z tym rozporządzeniem, zabronione jest:
 składowanie materiałów palnych w pomieszczeniach 

technicznych, na nieużytkowych poddaszach 
i strychach oraz na drogach komunikacji ogólnej 
w piwnicach;

 przechowywanie pełnych, niepełnych i opróżnionych 
butli przeznaczonych do gazów palnych na nieużytko-
wych poddaszach i strychach oraz w piwnicach;

W rozporządzeniu odnajdujemy też zapis:
 Materiałów niebezpiecznych pożarowo nie przechowuje 

się w pomieszczeniach piwnicznych, na poddaszach 
i strychach, w obrębie klatek schodowych i korytarzy 
oraz w innych pomieszczeniach ogólnie dostępnych, 
jak również na tarasach, balkonach i loggiach.

Tak więc zarówno prawo, jaki i zdrowy rozsądek, podpo-
wiadają że w piwnicach nie wolno trzymać: butli z gazem 
(nawet opróżnionych), kanistrów z benzyną, rozpuszczal-
ników, lakierów, farb z rozpuszczalnikami, akumulatorów 
samochodowych, olejów, środków dezynfekujących, ma-
teriałów pirotechnicznych i wybuchowych (np. fajerwerki, 

Jedna ze swarzędzkich osiedlowych piwnic

petardy), itp. Za przechowywanie tego rodzaju przedmio-
tów w piwnicy budynku wielorodzinnego grozi grzywna 
do 5 tys. zł, zależnie od stopnia zagrożenia pożarowego.

CZEGO NIE POWINNO SIĘ 
SKŁADOWAĆ W PIWNICY?

Z pewnością w piwnicach nie powinniśmy trzymać 
przedmiotów wartościowych, które mogłyby skusić złodziei. 
Piwnica nie jest też odpowiednim miejscem do przechowy-
wania rzeczy, które chłoną wilgoć i zapachy lub na odwrót – 
wydzielają zapachy mogące stanowić zachętę dla owadów, 
myszy, szczurów, czy kotów (jak na przykład widoczne 
na zdjęciu ryby).

Najlepiej, aby umieszczana w piwnicach żywność była 
szczelnie zabezpieczona przed kurzem, pleśnią, grzyba-
mi i wspomnianą wyżej ingerencją robaków lub zwierząt 
– idealnie sprawdzają się tu tradycyjne słoiki, w których 
można przechowywać różnego rodzaju przetwory (kom-
poty, soki, dżemy, kon� tury, galaretki, przeciery, kiszonki, 
pikle i inne) przynajmniej przez rok.

Należy również pamiętać, że piwnica nie jest dodatko-
wym pomieszczeniem mieszkalnym czy miejscem spotkań. 
Umieszczone w piwnicach dywany, wykładziny, kanapy, 
pościele, śpiwory najpewniej ulegną zawilgoceniu i mogą 
się nadawać tylko do wyrzucenia, a przyjmowanie gości 
w piwnicy (najczęściej przez młodzież) zakłóca spokój i bez-
pieczeństwo mieszkańców.

JC

FRAGMENTY REGULAMINU PORZĄDKU DOMOWEGO
OBOWIĄZUJĄCEGO W SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
W SWARZĘDZU:

OBOWIĄZKI UŻYTKOWNIKA (NAJEMCY):

12. Mieszkańcy są zobowiązani do użytkowania piwnic, 
komórek lokatorskich oraz innych pomieszczeń wspólne-
go użytku w sposób zgodny z ich przeznaczeniem. W po-
mieszczeniach piwnicznych w szczególności zabrania się:
a) prowadzenia działalności usługowej lub produkcyjnej,
b) hodowania lub przechowywania zwierząt,
c) podłączania jakichkolwiek urządzeń do instalacji 

elektrycznej.

cd. na str. 12
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13. W piwnicach i komórkach piwnicznych nie należy prze-
chowywać cennych przedmiotów.

14. Mieszkańcy zobowiązani są chronić przed uszkodze-
niem urządzenia będące częścią wyposażenia technicz-
nego budynku, znajdujące się w ich komórkach piw-
nicznych, a w przypadku awarii lub remontu umożliwić 
do nich dostęp wykonawcom przedmiotowych prac.

UTRZYMYWANIE PORZĄDKU, HIGIENY I ESTETYKI OSIEDLA:

16. W częściach wspólnych budynku (tj. klatki schodowe, 
piwnice, wiatrołapy) oraz na placach zabaw zabronione 
jest spożywanie jakichkolwiek napojów alkoholowych, 
środków odurzających, palenie papierosów i innych 
wyrobów tytoniowych, a także gromadzenie się osób 
w sposób zakłócający spokój i porządek lub utrudnia-
jący poruszanie się ciągami komunikacyjnymi.

ZABEZPIECZENIA PRZECIWPOŻAROWE:

2. Nie wolno zastawiać klatek schodowych, korytarzy 
i przejść piwnicznych meblami, wózkami dla dzieci, ro-
werami, motocyklami itp. przedmiotami utrudniającymi 
komunikację.

3. W piwnicach nie wolno przechowywać materiałów 
łatwopalnych i cuchnących.

Najpopularniejszy, sprawdzony sposób utrwalania żywności i przechowywania 
jej w piwnicy.

4. Przechowywanie w pomieszczeniach piwnicznych ja-
kichkolwiek urządzeń i pojazdów wyposażonych w silnik 
spalinowy jest zabronione.

5. W pomieszczeniach piwnicznych, na poddaszach i stry-
chach, w obrębie klatek schodowych i korytarzy oraz 
w innych pomieszczeniach ogólnodostępnych, jak 
również na tarasach, balkonach i loggiach nie należy 
przechowywać materiałów niebezpiecznych pożarowo.

OD NOWEGO ROKU – 
NA POCZCIE Z PROWIZJĄ

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Swarzędzu informuje, że z dniem 
1 stycznia 2024 r. rezygnuje z usług Poczty Polskiej w zakresie 
niepobierania opłat za wpłaty na rachunki bankowe Spółdziel-
ni, dokonywane przez mieszkańców w placówkach pocztowych 
na terenie całego kraju. Oznacza to, że płacąc rachunki czynszo-
we na poczcie, będzie trzeba uiścić dodatkową opłatę za przelew/
przekaz pocztowy, zgodną z cennikiem poczty.

Przypominamy, że mają Państwo możliwość wpłat:
1. W kasie Spółdzielni – od 1 do 17 dnia każdego miesiąca  

– w godzinach:
 poniedziałek 8:00-16:00, 
 wtorek-czwartek 8:00-14:00, 
 piątek 8:00-12:00.

2. Składając w Dziale Czynszów upoważnienie do obcią-
żania Państwa rachunku bankowego z tytułu polecenia 
zapłaty za czynsz.

3. Za pomocą przelewów internetowych z bankowości 
elektronicznej.

Zachęcamy także mieszkańców do korzystania z usługi 
Zdalny Dostęp:
Formularz aktywacji usługi ZDALNY DOSTĘP znajduje się 
na stronie internetowej Spółdzielni – www.sm-swarzedz.pl 
– w zakładce DRUKI DO POBRANIA.

Zdalny Dostęp pozwala:

 na podgląd danych księgowych mieszkania,
 dostęp do regulaminów,
 dostęp do uchwał,
 dostęp do rozliczenia centralnego ogrzewania,
 dostęp do rozliczenia zużycia wody.

Natomiast płatności należy dokonywać przez własne ban-
kowe konto elektroniczne.

Ponadto, każdy mieszkaniec, który zrezygnuje z papie-
rowych blankietów opłat i będzie korzystał wyłącznie 
ze Zdalnego Dostępu, będzie miał mniejszy o 5 zł comie-
sięczny rachunek czynszowy.

Informacje na tematu usługi udzielane są pod numerem 
telefonu: 61 64 69 224
lub e-mailem: zdalnydostep@sm-swarzedz.pl

cd. ze str. 11
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PRZEWODNIK INTERESANTA

SEKRETARIAT 
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz
 centrala: 61 817 40 11
 tel. 61 817 40 61
 tel. 61 64 69 228
 e-mail: zarzad@sm-swarzedz.pl
 e-mail: sekretariat@sm-swarzedz.pl
 pokój: 206

Wykaz spraw:
 Składanie podań, wniosków i korespondencji 

do Spółdzielni.
 Umawianie się na spotkania/dyżury członków Zarządu 

Spółdzielni (terminy: każdy poniedziałek 
w godz. 15:00-17:00).
 Umawianie się na dyżury członków Rady Nadzorczej 

Spółdzielni (terminy: każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz. 15:00-17:00).

ADMINISTRACJE OSIEDLI 
Administracja Osiedli Swarzędz-Północ
ul. Gryniów 6, 62-020 Swarzędz
 tel. 61 817 43 22
 tel. 61 64 69 252
 tel. 61 64 69 231
 e-mail: gryniow@sm-swarzedz.pl

Administracja obsługuje poniższe zasoby:
os. Kościuszkowców, os. Czwartaków, 
os. Dąbrowszczaków, ul. Gryniów, os. Zygmunta III Wazy, 
os. Władysława IV, ul. Poznańska 33, Kostrzyn.

Publikujemy wykaz spraw, jakie mieszkańcy mogą załatwiać 
w Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu. Listy spraw są podzielone wg kompetencji 

poszczególnych działów – wraz z umieszczonymi obok danymi kontaktowymi, gdzie  można się zwrócić 
i dowiedzieć wszelkich szczegółów dotyczących danego tematu. Celem publikacji wykazu jest usprawnienie i ułatwienie 
kontaktu ze Spółdzielnią. Przy tworzeniu Przewodnika Interesanta skupiliśmy się wyłącznie na sprawach realizowanych 
w kontakcie z mieszkańcami, pominęliśmy zadania poszczególnych działów realizowane wewnętrznie, z kontrahentami, 

� rmami komunalnymi i wieloma innymi podmiotami.

UWAGA! Przewodnik Interesanta, druki wniosków i formularzy dostępne są 
na stronie internetowej Spółdzielni www.sm-swrzedz.pl 

w zakładce DRUKI DO POBRANIA

Administracja Osiedli Swarzędz-Południe
os. Raczyńskiego 20, 62-020 Swarzędz
 tel. 61 817 52 69
 tel. 61 817 59 15
 e-mail: raczynskiego@sm-swarzedz.pl

Administracja obsługuje poniższe zasoby:
os. Cegielskiego, os. Raczyńskiego, os. Działyńskiego 1A-E, 
Poznań, Czerwonak, Luboń, Kórnik-Bnin.

Wykaz spraw:
 Wypełnianie części wniosku o dodatek mieszkaniowy, 

który przyznaje Ośrodek Pomocy społecznej w Swarzędzu.
 Przyjmowanie i wydawanie wniosków dot. aktualizacji 

danych osobowych.
 Przyjmowanie protokołów przekazania – przejęcia 

mieszkania.
 Przyjmowanie pism od lokatorów, celem przekazania 

ich do budynku Zarządu.
 Przyjmowanie telefonicznych i osobistych zgłoszeń 

od mieszkańców dotyczących: 
 łamania przez lokatorów Regulaminu Porządku 

Domowego (i informowanie o możliwych sposobach 
eliminacji problemu),

 deratyzacji pomieszczeń piwnicznych, usunięcia 
gniazd owadów błonkoskrzydłych oraz innych insektów,

 pielęgnacji terenów zielonych,
 zapytań o możliwość i zasady korzystania 

z pomieszczeń wspólnych piwnic (suszarnia, wózkarnia).
 Przyjmowanie wniosków o odpłatne rozwieszanie 

materiałów reklamowych na tablicach ogłoszeń 
w wiatrołapach.
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 Pomoc w rozwiązywaniu sporów sąsiedzkich.
 Przyjmowanie wniosków o wydanie zgody na wymianę 

grzejników.
 Przyjmowanie wniosków o wydanie zgody na montaż anten.
 Przyjmowanie wniosków o wydanie zgody na wymianę 

drzwi wejściowych do mieszkania.
 Przyjmowanie wniosków o wydanie zgody na montaż 

klimatyzacji.
 Przyjmowanie wniosków o wydanie zgody na montaż rolet.
 Przyjmowanie wniosków dot. przeprowadzenia prac 

remontowych w mieszkaniu (np. wyburzenia ścianek).
 Przyjmowanie wniosków dot. wymiany zamka 

w skrzynce na listy.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. awarii centralnego 

ogrzewania.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. awarii instalacji wod.-kan.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. awarii instalacji 

elektrycznych.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. nieszczelności dachów.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. nieszczelności elewacji.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. awarii gazu.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. zalewania piwnic.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. awarii bramofonów.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. awarii wind.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. aktów wandalizmu.
 Przyjmowanie wniosków i pomoc przy ubezpieczeniu 

mieszkań.
 Przyjmowanie zgłoszeń dot. usterek ślusarskich 

(np. usterki samozamykaczy, zamków, wkładek oraz 
regulacji drzwi wejściowych do klatki schodowej i piwnic).

DZIAŁ DS. MIESZKANIOWYCH 
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 817 39 66    
 tel. 61 64 69 245
 e-mail: czlonkowski@sm-swarzedz.pl
 e-mail: n.frackowiak@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 115

Wykaz spraw:
 Uregulowanie spraw członkowskich po nabyciu/zbyciu 

mieszkania (na podstawie umowy sprzedaży, umowy 
darowizny, umowy o dożywocie, itp.).
 Złożenie wniosku o wydanie poświadczonej za zgodność 

z oryginałem kopii przydziału lokalu mieszkalnego/
umowy o ustanowienie spółdzielczego prawa do lokalu 
mieszkalnego – na potrzeby zbycia mieszkania, 
założenia księgi wieczystej, itp.
 Złożenie wniosku o wyodrębnienie prawa własności 

lokalu mieszkalnego (dla prawa lokatorskiego, prawa 
własnościowego oraz prawa najmu).
 Uregulowanie spraw związanych ze śmiercią osoby, 

której przysługiwało spółdzielcze własnościowe prawo 
do lokalu mieszkalnego lub prawo odrębnej własności 
lokalu mieszkalnego w zasobach Spółdzielni (niezbędne 
dostarczenie aktu zgonu, notarialnego aktu poświadczenia 

dziedziczenia/postanowienia sądu o stwierdzeniu 
nabycia spadku, notarialnej umowy o dział spadku, itp.).
 Uregulowanie spraw związanych ze śmiercią osoby, 

której przysługiwało spółdzielcze lokatorskie prawo 
do lokalu mieszkalnego w zasobach Spółdzielni 
(niezbędne dostarczenie aktu zgonu).
 Uregulowanie tytułu prawnego do mieszkania 

po rozwodzie:
 w przypadku spółdzielczego lokatorskiego prawa 

do lokalu mieszkalnego należy przedłożyć 
prawomocny wyrok rozwiązujący małżeństwo 
i podział majątku wspólnego lub oświadczenie 
o przepisaniu  praw do lokalu poświadczone notarialnie. 
Uwaga: do momentu zawiadomienia Spółdzielni 
o tym, komu przypadło spółdzielcze lokatorskie 
prawo do lokalu mieszkalnego, małżonkowie których 
małżeństwo zostało rozwiązane przez rozwód 
lub unieważnione, odpowiadają solidarnie za opłaty.

 w przypadku spółdzielczego własnościowego prawa 
do lokalu mieszkalnego należy przedłożyć 
prawomocny wyrok rozwiązujący małżeństwo 
i podział majątku wspólnego lub notarialną umowę 
o podział majątku wspólnego.

 tel. 61 64 69 230
 e-mail: m.szaroleta@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 115

Wykaz spraw:
  Świadectwa energetyczne.
  Realizacja wniosków o ustanowienie odrębnej własności 

lokali dla prawa własnościowego.
  Realizacja wniosków o ustanowienie odrębnej własności 

lokali dla prawa lokatorskiego.
  Realizacja wniosków o ustanowienie odrębnej własności 

lokali dla prawa najmu.

Przydatne druki i formularze:
 Wniosek o wydanie świadectwa charakterystyki 

energetycznej. 
 Wniosek o wyodrębnienie prawa własności lokalu 

(dla prawa własnościowego).
 Wniosek o wyodrębnienie prawa własności lokalu 

(dla prawa lokatorskiego).
 Wniosek o wyodrębnienie prawa własności lokalu 

(dla prawa najmu).
 Formularz danych osobowych i kontaktowych – 

dla nabywcy/nabywców spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu mieszkalnego oraz nabywcy prawa 
odrębnej własności lokalu mieszkalnego.
 Druk zgody współwłaściciela na członkostwo – 

dla nabywcy spółdzielczego własnościowego prawa 
do lokalu mieszkalnego oraz nabywcy prawa odrębnej 
własności lokalu mieszkalnego – w przypadku nabycia 
prawa do mieszkania w udziałach.
 Deklaracja przystąpienia do Spółdzielni – dla nabywcy 

prawa odrębnej własności, który nie jest członkiem 
Spółdzielni.

14
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 Załącznik do deklaracji przystąpienia do Spółdzielni 
(dot. RODO).
 Oświadczenie dla osoby, która nabyła prawo odrębnej 

własności lokalu mieszkalnego, a nie zamierza przystąpić 
do Spółdzielni jako członek.

DZIAŁ DS. NIERUCHOMOŚCI 
NIEMIESZKALNYCH
ul. Gryniów 6, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 247    

 tel. 882 519 038
 e-mail: m.klapa@sm-swarzedz.pl

Wykaz spraw:
 Najem lokali niemieszkalnych (użytkowych), dzierżawa 

miejsc postojowych, dzierżawa gruntu (składanie 
wniosków, sporządzanie umów).
 Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących spraw technicznych, 

usterek w lokalach niemieszkalnych (użytkowych).
 Uregulowanie spraw członkowskich po nabyciu/zbyciu 

lokalu niemieszkalnego  (użytkowego)/garażu 
(na podstawie umowy sprzedaży, umowy darowizny, itp).
 Złożenie wniosku o wydanie poświadczonej za zgodność 

z oryginałem kopii przydziału lokalu niemieszkalnego 
(użytkowego)/garażu – na potrzeby zbycia lokalu 
użytkowego/garażu, założenia księgi wieczystej, itp.
 Złożenie wniosku o wyodrębnienie prawa własności 

lokalu niemieszkalnego (użytkowego) – dla prawa 
własnościowego. 
 Uregulowanie spraw związanych ze śmiercią osoby, 

której przysługiwało spółdzielcze własnościowe prawo 
do lokalu niemieszkalnego (użytkowego)/garażu 
lub prawo odrębnej własności lokalu niemieszkalnego 
(użytkowego)/garażu w zasobach Spółdzielni (należy 
dostarczyć akt zgonu, notarialny akt poświadczenia 
dziedziczenia/postanowienie sądu o stwierdzeniu 
nabycia spadku, notarialną umowę o dział spadku, itp.).
 Uregulowanie tytułu prawnego do lokalu 

niemieszkalnego (użytkowego)/garażu po rozwodzie:
 w przypadku spółdzielczego własnościowego prawa 

do lokalu niemieszkalnego (użytkowego)/garażu 
należy przedłożyć prawomocny wyrok rozwiązujący 
małżeństwo i podział majątku wspólnego 
lub notarialną umowę o podział majątku wspólnego.

Przydatne druki i formularze:
 Wniosek o wyodrębnienie prawa własności lokalu 

(dla najmu).
 Formularz danych osobowych i kontaktowych – 

dla nabywcy/nabywców spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu niemieszkalnego (użytkowego) 
oraz nabywcy prawa odrębnej własności lokalu 
niemieszkalnego (użytkowego).
 Druk zgody współwłaściciela na członkostwo – 

dla nabywcy spółdzielczego własnościowego prawa 
do lokalu niemieszkalnego (użytkowego) oraz nabycy 

prawa odrębnej własności lokalu niemieszkalnego 
(użytkowego) – w przypadku nabycia prawa do lokalu 
niemieszkalnego (użytkowego)/garażu w udziałach.
 Deklaracja przystąpienia do Spółdzielni – dla nabywcy 

prawa odrębnej własności, który nie jest członkiem 
Spółdzielni.
 Załącznik do deklaracji przystąpienia do Spółdzielni 

(dot. RODO).
 Oświadczenie dla osoby, która nabyła prawo odrębnej 

własności lokalu niemieszkalnego (użytkowego), a nie 
zamierza przystąpić do Spółdzielni jako członek.

DZIAŁ CZYNSZÓW
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 224
 e-mail: czynsze@sm-swarzedz.pl
 pokoje nr 111, 112, 113

Wykaz spraw:
 Sprawdzanie i uzgadnianie bieżących wpłat oraz salda 

opłat eksploatacyjnych lokalu mieszkalnego i użytkowego.
 Informacja w zakresie rozliczenia kredytu 

mieszkaniowego.
 Uzyskanie zaświadczeń o niezaleganiu w opłatach 

eksploatacyjnych, w tym dla potrzeb załatwienia spraw 
bankowych, notarialnych i sądowych.
 Uzyskanie informacji o saldzie opłat eksploatacyjnych 

w zakresie przyznania dodatku mieszkaniowego.
 Uzyskanie informacji nt. rozliczenia kosztów zużycia 

wody.
 Uzyskanie dostępu do usługi Zdalny Dostęp.
 Aktualizacja ilości osób zamieszkałych.
 Składanie wniosków o zmianę wysokości zaliczek 

na centralne ogrzewanie i wodę.
 Otrzymanie blankietów opłat czynszowych oraz faktur 

za użytkowanie lokalu.
 Zgłaszanie ubezpieczenia lokalu.
 Otrzymanie końcowego rozliczenia płatności 

po sprzedaży mieszkania na podstawie protokołu 
zdawczo-dbiorczego.
 Składanie upoważnienia w zakresie płatności w formie 

polecenia zapłaty.

Przydatne druki i formularze:
 Formularz aktywacji usługi „Zdalny dostęp”.
 Wniosek o rezygnacji z blankietów opłat.
 Wniosek o przywrócenie blankietów opłat.
 Wniosek o wystawienie zaświadczenia o niezaleganiu 

w opłatach.
 Formularz aktualizacji danych osobowych.
 Wniosek o zmianę adresu do korespondencji.
 Wniosek o zmianę zaliczki na wodę.
 Wniosek o zmianę zaliczki na centralne ogrzewanie.
 Wniosek o ubezpieczenie mieszkania.
 Protokół przekazania/przejęcia mieszkania.
 Wniosek/upoważnienie dotyczące usługi „polecenia 

zapłaty”.
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DZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 217
 e-mail: ksiegowosc@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 106

Wykaz spraw:
  Rozliczanie udziałów członkowskich.
  Otrzymywanie faktur sprzedażowych.

Przydatne druki i formularze:
 Wniosek o zwrot udziału członkowskiego.

 tel. 61 64 69 237
 e-mail: ksiegowosc@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 107

Wykaz spraw:
  Sprawdzanie i uzgadnianie wpłat oraz salda za faktury 

sprzedażowe.

DZIAŁ EKONOMICZNY
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 250    
 tel. 61 64 69 239
 e-mail: ekonomiczny@sm-swarzedz.pl 
 pokój nr 103

Wykaz spraw:
  Uzyskanie informacji dotyczących rozliczenia kosztów 

centralnego ogrzewania.
  Przyjmowanie wniosków o rozłożenie na raty 

niedopłaty z tytułu rozliczenia kosztów centralnego 
ogrzewania.
  Przyjmowanie reklamacji dotyczących rozliczenia 

kosztów centralnego ogrzewania.
  Przyjmowanie wniosków o zmianę zaliczki na poczet 

centralnego ogrzewania.

 pokój nr 103, 110

Wykaz spraw:
  Uzyskanie informacji o wysokości stawek 

eksploatacyjnych.
  Uzyskanie informacji o wysokości stawek funduszu 

remontowego.

DZIAŁ TERENOWO-PRAWNY
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 229
 e-mail: i.przekop@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 202

Wykaz spraw:
  Realizacja wniosków o ustanowienie odrębnej 

własności lokali dla lokali użytkowych – na indywidualny 
wniosek.
  Realizacja wniosków o nabycie prawa do gruntu 

dla domu jednorodzinnego – na indywidualny wniosek.

  Realizacja wniosków o nabycie prawa do gruntu 
dla pawilonów handlowych – na indywidualny wniosek.

 tel. 61 64 69 229
 e-mail: a.pawlicka@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 202

Wykaz spraw:
  Założenie księgi wieczystej dla spółdzielczego 

własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego 
i użytkowego.

Przydatne druki i formularze:
 Wniosek o wydanie zaświadczeń o położeniu budynku, 

o powierzchni lokalu, o braku księgi wieczystej 
i możliwości założenia księgi wieczystej.

DZIAŁ WINDYKACJI
Rejon: ul. Gryniów,  lokale użytkowe, grunty i inne:

 tel. 61 64 69 210
 e-mail: p.cichewicz@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 101

Rejon: Lokale mieszkalne – os. Kościuszkowców,  
os. Cegielskiego, os. Raczyńskiego, os. Działyńskiego:

 tel. 61 64 69 238
 e-mail: a.lachowicz@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 102

Rejon: Lokale mieszkalne – os. Dąbrowszczaków,  
os. Czwartaków,  os. Zygmunta III Wazy,  
os. Władysława IV,  ul. Poznańska, tereny 
pozaswarzędzkie:

 tel. 61 64 69 240
 e-mail: t.stachowiak@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 104

Wykaz spraw:
  Pierwszy kontakt w sprawie zadłużenia w opłatach.
  Uzgodnienie terminu  dobrowolnej spłaty zadłużenia 

lub ratalnej spłaty w postępowaniu niesądowym.
  Uzgodnienie sprzedaży zadłużonego mieszkania, 

w tym sprzedaży dobrowolnej pod nadzorem 
komornika.
  Uzgodnienie sposobu i terminu dobrowolnego 

opuszczenia zadłużonego lokalu, zajmowanego bez 
tytułu prawnego.
  Uzyskanie informacji o aktualnych licytacjach 

komorniczych zleconych przez Spółdzielnię.

DZIAŁ PRAWNY
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 223
 e-mail: radcy@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 205

Wykaz spraw:
  Informacja o stanie spraw wszczętych w postępowaniu 

sądowym.
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DZIAŁ SAMORZĄDOWY
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 226
 e-mail: samorzadowy@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 204

Wykaz spraw:
  Możliwość zapoznania się lub otrzymania kopii 

dokumentów związanych z działalnością organów 
Spółdzielni (Walne Zgromadzenie, Rada Nadzorcza, 
Zarząd), takich jak: statut, regulaminy, protokoły z obrad 
organów, uchwały i inne – po wcześniejszym złożeniu 
wniosku.

DZIAŁ CYFRYZACJI
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 254
 e-mail: informatyk@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 208

Wykaz spraw:
  Zgłaszanie problemów z działaniem witryny 

internetowej Spółdzielni.

 tel. 61 817 36 15
 e-mail: monitoring@sm-swarzedz.pl

Wykaz spraw:
  Zgłaszanie zdarzeń, które mogły zostać zarejestrowane 

przez monitoring Spółdzielni.

DZIAŁ KADR
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 233    

 tel. 61 64 69 235
 e-mail: u.szymaniak@sm-swarzedz.pl
 e-mail: m.wozniak@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 209

Wykaz spraw:
  Kontakt z kandydatami do pracy, osobami aktualnie 

zatrudnionymi w Spółdzielni oraz byłymi pracownikami 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu.
  Proces rekrutacji kandydatów do pracy
  Kompleksowe prowadzenie obsługi kadrowo-płacowej 

pracowników.
  Kontakt w związku z przechowywaną dokumentacją 

kadrowo-płacową byłych pracowników.

DZIAŁ MARKETINGU
ul. Kwaśniewskiego 1, 62-020 Swarzędz

 tel. 61 64 69 257
 e-mail: informator@sm-swarzedz.pl
 pokój nr 207

Wykaz spraw:
  Kontakt z czytelnikami „Informatora Spółdzielczego”.
  Kontakt z mieszkańcami w sprawie strony internetowej 

Spółdzielni i facebooka Spółdzielni.
  Kontakt z reklamodawcami.

Przydatne druki i formularze:
 Cennik reklam.
 Parametry techniczne reklam.
 Formularz zamówienia reklamy.
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Obserwuj nas na facebooku:

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
w Swarzędzuw Swarzędzu
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DROŻSZA WODA 
OD 19 GRUDNIA

Jak wynika z doniesień medialnych, po prawie dwóch 
latach starań spółka Aquanet otrzymała decyzję preze-
sa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
o skróceniu okresu obowiązywania aktualnej taryfy dla 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków i wprowadzeniu nowej.

I tak, od 19 grudnia 2023 r. zaczyna obowiązywać trzy-
letnia, stopniowana (coraz droższa) taryfa. W pierwszym 
roku obowiązywania taryfy dla gospodarstw domowych 
cena dostarczonej wody wyniesie 5,82 zł brutto/1m3 
a odprowadzonych ścieków 9,01 zł brutto/1m3 (wzrost 
z 5,08 zł brutto/1m3 za wodę i 7,68 zł brutto/1m3 za ścieki).

Przypominamy, że AQUANET Poznań jest dostawcą 
wody i odbiorcą ścieków dla zasobów w Swarzędzu, Pozna-
niu, Kórniku i Luboniu. W Czerwonaku dostawcą wody jest 
Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągowe Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Czerwonaku, a odbiorcą ścieków AQUANET Poznań. 
W Kostrzynie dostawcą wody i odbiorcą ścieków jest Zakład 
Komunalny w Kostrzynie.

JC
Z OSTATNIEJ CHWILI:
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TESTOWANE TECHNOLOGIE 

CZYSZCZENIE 

TYNKÓW 
MOZAIKOWYCH
Podczas letnich miesięcy mijającego roku Spółdzielnia 
Mieszkaniowa dokonała przeglądów 43 budynków, 
które zostały docieplone w czasie ostatnich 5 lat i któ-
re są objęte okresem gwarancyjnym. Na części cokołów 
budynków zauważone zostały wykwity w postaci rdza-
wych plamek i drobnych rdzawych zacieków.

Cokoły przed czyszczeniem

Cokoły po czyszczeniu i naniesieniu środka

Po wykluczeniu wad wykonawczych przy kładzeniu 
tynków mozaikowych (kamyczkowych) na cokołach bu-
dynków, Spółdzielnia zwróciła się do producenta tynku, 
gdzie sprawa została zidenty� kowana. Problem dotyczy 
rodzaju pozyskanego kruszywa kwarcowego, użytego 
do produkcji tynku mozaikowego, i związanego z nim 
niepożądanego efektu wizualnego w postaci rdzawych 
plamek. Natomiast właściwości ochronne mozaiki żywicz-
nej są w pełni zachowane.

W związku z obowiązywaniem okresu gwarancji, pod 
koniec września br. producent podjął działania polegają-
ce na oczyszczeniu i zastosowaniu, na elewacjach trzech 
spółdzielczych budynków, środków chemicznych pod 
ciśnieniem. A dokładnie, na fragmentach elewacji budyn-
ków przy ul. Gryniów 3 oraz na os. Raczyńskiego 19 i 20. 
Wykonane czynności natychmiast wpłynęły na poprawę 
wyglądu powłok tynku mozaikowego, na których rdzawe 
wykwity zostały usunięte lub widoczne są jedynie delikat-
ne bladożółte, punktowe ślady w po nich.

Działania podjęte przez producenta tynku mają charak-
ter testowy i zostały zastosowane nie tylko na budynkach 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu. Przez najbliższy 
rok, w czasie którego elewacje poddawane będą natural-
nym degradującym czynnikom zewnętrznym, jak niskie 
i wysokie temperatury, deszcz, śnieg, słońce, pylenie zieleni, 
itp., prowadzone będą obserwacje tynku. Ich celem będzie 
wery� kacja, czy wykwity nie odnawiają się, a w przypadku 
pojawienia się – ustalenie jakie dokładnie czynniki atmos-
feryczne, biologiczne lub procesy chemiczne, � zyczne mają 
na to wpływ. Prace z zastosowaniem testowanego środka 
na elewacjach budynków zostały przez producenta objęte 
kolejną gwarancją.

Jeśli użyty środek okaże się skuteczny, producent wyko-
na czyszczenie i nanoszenie środka również na pozostałych 
elewacjach.

JC
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KANALIZACJA SANITARNA

SZARA RZECZYWISTOŚĆ PŁYWA 
W EKSKREMENTACH

KĄCIKI 
DLA DZIECI

Kolejny, z kilkudziesięciu opublikowanych w ostatnich 
latach, artykuł dotyczący zapchanych kanalizacji. Gdyby 
to był � lm, byłby najnudniejszym serialem z wieloma sezo-
nami. Pisaliśmy o zasadach prawidłowej eksploatacji i zwy-
kłych dobrych zwyczajach (mieszkańców zurbanizowanych 
miast). Objaśnialiśmy. Prosiliśmy. Informowaliśmy o rosną-
cych kosztach udrażniania rur, remontów piwnic i miesz-
kań, które ponoszą: mieszkańcy. Nagłaśnialiśmy, że niegdyś 
kanalizacja czyszczona była kilka razy na miesiąc, obecnie 
nawet kilkanaście/kilkadziesiąt razy w miesiącu (czyżby 
starsze pokolenia były schludniejsze, a może mądrzejsze?) 
i często przy pomocy niezbędnych specjalistycznych urzą-
dzeń (jeszcze większy wzrost kosztów). Obrazowaliśmy 
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Szmaty, pampersy, łyżka – przedmioty, które na początku listopada zapchały 
pionowe instalacje kanalizacyjne w budynku na os. Działyńskiego.

temat rysunkami i schematami – począwszy od sedesu, 
przez przyłącza, aż do rurociągów kanalizacji sanitarnej. 
Publikowaliśmy „niesmaczne” fotogra� e rzeczy wyjętych 
z kanalizacji. Pokazywaliśmy zdjęcia śmierdzących piwnic za-
lanych mazistymi ściekami i gęsto pływającymi tamponami.

Bez efektu. Bez zastanowienia. Niektórzy mieszkańcy, 
być może pachnący wodą toaletową i perfumami sąsiedzi 
mijani na klatce schodowej czy ulicy, nadal nonszalancko 
wrzucają do ubikacji co popadnie. Dlaczegóż bowiem mie-
liby podejmować nawet ten minimalny wysiłek, by wyjść 
wyrzucić swoje (zazwyczaj nieładnie pachnące) śmieci?

A więc kolejny krok. Dziś eksponujemy fotogra� e zapcha-
nych instalacji pionowych, które oczyszczane były w bieżą-
cym tygodniu w budynku na os. Działyńskiego, a także wy-
tłuszczamy trzy uproszczone zasady dla części (opornych) 
mieszkańców.

JC

Zapamiętaj:
1. Kanalizacja jest przeznaczona 

wyłącznie do odprowadzania ścieków.
2. Do ubikacji powinny trafi ać tylko: 

mocz, kał, papier toaletowy.
3. Kanalizacja nie jest automatycznym 

koszem na śmieci!

Od połowy października br., w siedzi-
bie Spółdzielni Mieszkaniowej przy ulicy 
Kwaśniewskiego 1 oraz w Administracji 
Osiedli Swarzędz-Północ, utworzone są 
minikąciki dla dzieci. Mamy, tatusiowie, 
babcie, dziadkowie przychodzący ze swo-
imi dziećmi lub wnukami, rozmawiając 
z pracownikiem Spółdzielni lub stojąc 
w kolejce do kasy, mogą spokojniej zała-
twiać swoje sprawy, w czasie gdy dziecko 
rysuje, bawi się zabawkami lub układa 
puzzle.

Zapraszamy dzieci do korzystania.
JC
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Trwa lustracja pełna Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu, przeprowadzana przez Związek Rewizyjny Spół-
dzielni Mieszkaniowych Rzeczpospolitej Polskiej z siedzibą w Warszawie. Celem lustracji jest zbadanie legalności, 
gospodarności i rzetelności działania Spółdzielni.

Pełna lustracja rozpoczęła się 25 września 2023 r. i obejmu-
je całokształt działalności Spółdzielni za okres trzech lat: 
2020-2021-2022.

Przedmiotem lustracji są następujące zagadnienia:

1. Organizacja Spółdzielni:
 statut Spółdzielni oraz wewnętrzny system normatywny 

(regulaminy),
 działalność organów Spółdzielni,
 struktura organizacyjna służb etatowych Spółdzielni.

2. Stan prawny gruntów będących we władaniu Spółdzielni 
(i budynków z nimi związanych oraz racjonalność ich wyko-
rzystania).

3. Sprawy członkowskie i dyspozycja lokalami.

4. Gospodarka zasobami mieszkaniowymi:
 stan ilościowy oraz estetyczno-porządkowy i techniczny 

budynków oraz ich otoczenia,
 koszty i przychody GZM oraz prawidłowość ustalania 

opłat za używanie lokali,
 gospodarka lokalami użytkowymi, ze szczególnym 

uwzględnieniem lokali wynajmowanych,
 terminowość wnoszenia opłat przez użytkowników 

lokali i windykacja należności przez Spółdzielnię,

LUSTRACJA SPÓŁDZIELNI 
Kontrola trzech lat działalności

 treść umów o usługi komunalne i ich realizacja 
(np. wodno-kanalizacyjne, dotyczące dostaw ciepła).

5. Gospodarka remontowa w zasobach mieszkaniowych:
 nadzór techniczny i ustalanie potrzeb remontowych, 

ze szczególnym uwzględnieniem działań 
energooszczędnych,

 akumulacja środków � nansowych na remonty,
 tryb doboru wykonawców robót remontowych, treść 

zawartych umów i ich realizacja.

6. Gospodarka � nansowa:
 stan funduszów, wielkość środków � nansowych 

i sposób ich wykorzystania,
 rozliczanie kosztów ogólnych Spółdzielni,
 obsługa spłaty kredytów,
 terminowość regulowania zobowiązań � nansowych 

Spółdzielni (np. podatki, ZUS),
 rozliczenia � nansowe z członkami z tytułu wkładów.

Termin zakończenia pełnej lustracji przez Związek Rewi-
zyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP przewidziany został 
na 16 lutego 2024 r. Po zakończeniu Związek przekaże 
Spółdzielni list polustracyjny, zawierający ocenę i wnioski 
wynikające z protokołu lustracji.

Opracowała JC

Sprawdź, jak zawrzeć ugodę i spłacić zadłużenie w dogodnych ratach!               Kontakt: 61 817 40 11

 61 64 69 210 Kierownik Działu Windykacji (ul. Gryniów, lokale użytkowe i grunty)
 61 64 69 240 (os. Dąbrowszczaków, os. Czwartaków, os. Zygmunta III Wazy, os. Władysława IV, ul. Poznańska, tereny pozaswarzędzkie)

 61 64 69 238 (os. Kościuszkowców os. Cegielskiego, os. Raczyńskiego, os. Działyńskiego)

Masz dług w Spółdzielni Mieszkaniowej?
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◆ ROLETY
 ◆ ŻALUZJE
  ◆ PLISY
   ◆ MOSKITIERY
    ◆ MARKIZY

www.ramzes.info.pl
ul. Tortunia 26, Swarzędz, 601 48 34 10

Ceny
producenta!!!

ZABUDOWYBALKONU
RE

KL
A

M
A

62-020 Swarzędz  ul. Kwaśniewskiego 1
Telefony: 61 817 40 61 (sekretariat)
61 817 40 11 (centrala) 
e-mail: zarzad@sm-swarzedz.pl
www.sm-swarzedz.pl

LOKALE UŻYTKOWE – wynajem

Przed podpisaniem umowy wpłata niewaloryzowanej kaucji 
w wysokości pięciu miesięcznych opłat na rzecz Spółdzielni 

(netto-bez VAT) oraz opłata manipulacyjna 
120,00 zł  netto (147,60 zł brutto).

PIWNICE Z WEJŚCIEM
Z KORYTARZA PIWNICZNEGO
– stawka 11,00 zł/m2/m-c+VAT

SWARZĘDZ 
OS. ZYGMUNTA III WAZY
w chwili obecnej brak lokali
OS. DĄBROWSZCZAKÓW
 1. budynek nr 20 – 24,20 m2  (woda, CO)
OS. CZWARTAKÓW
w chwili obecnej brak lokali
OS. KOŚCIUSZKOWCÓW
1. budynek nr 6 – 19,20 m2  
UL. GRYNIÓW
w chwili obecnej brak lokali
OS. RACZYŃSKIEGO
w chwili obecnej brak lokali
OS. CEGIELSKIEGO
w chwili obecnej brak lokali

PIWNICE Z WEJŚCIEM
Z ZEWNĄTRZ BUDYNKU
– stawka czynszu 20,00 zł/m2/m-c+VAT 

SWARZĘDZ 
OS. DĄBROWSZCZAKÓW 
w chwili obecnej brak lokali

OS. CZWARTAKÓW
w chwili obecnej brak lokali

OS. KOŚCIUSZKOWCÓW
w chwili obecnej brak lokali

UL. GRYNIÓW
w chwili obecnej brak lokali

OS. RACZYŃSKIEGO
w chwili obecnej brak lokali

OS. CEGIELSKIEGO 
w chwili obecnej brak lokali  

POZNAŃ
POZNAŃ, ul. Chwaliszewo
1. budynek nr 21A – 73,14 m2 (WC)

ANTONINEK, ul. Mścibora
w chwili obecnej brak lokali

Maciej Klapa 
tel. 61 64 69 247  tel. kom. 882 519 038 
 e-mail: m.klapa@sm-swarzedz.pl

PACZKOMATY 
NA OSIEDLACH
Bliskość, wygoda, szybkość odbioru lub nadania pa-
czek, zmniejszenie ruchu samochodowego kurierów, 
zmniejszenie ilości osób postronnych wchodzących 
na klatki schodowe, bezdotykowa obsługa – to pod-
stawowe (ale nie jedyne) zalety automatów paczko-
wych, które są ustawiane na spółdzielczych osiedlach.

Spółdzielnia wyraziła zgodę i podjęła współpracę 
z � rmą Allegro w zakresie instalacji na osiedlach mieszka-
niowych 4 automatów paczkowych One Box by Allegro. 
Pierwszy automat  został zainstalowany w pobliżu budyn-
ku na os. Kościuszkowców 12, a kolejne dwa na os. Czwar-
taków 21 i os. Dąbrowszczaków 20. Wkrótce postawione 
zostanie również urządzenie Allegro w Antoninku przy 
ul. Leszka 66.

Montowane na osiedlach automaty są zasilane trady-
cyjną energią elektryczną, ale posiadają czujki zmierzchu 
i ruchu, więc w godzinach nocnych rozświetlają się tylko 
w momencie pojawienia się mieszkańca i na czas wyko-
nywania usługi. Automaty są w kolorze zielonym i będą 
otoczone (częściowo zakryte) zielenią – młode pędy blusz-
czu zostaną zasadzone przez pracowników Allegro wiosną 
nadchodzącego roku. 

Jednocześnie Spółdzielnia prowadzi rozmowy z kolejną 
� rmą, która również planuje montaż swoich automatów 
paczkowych na osiedlach.

JC

Automat paczkowy na os. Kościuszkowców, przy budynku nr  12
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STAN FUNDUSZU REMONTOWEGO 
NA DZIEŃ 30.09.2023 ROKU

FUNDUSZ REMONTOWY NIERUCHOMOŚCI

Nr NIERUCHOMOŚĆ Stan końcowy 
31.12.2022 

Wydatki 
1.01.2023 - 
30.09.2023

Naliczenia 
1.01.2023 - 
30.09.2023

Stan końcowy 
30.09.2023

W tym: fundusz 
odtworzeniowy kotłowni

Zaległości 
czynszowe 

na 30.09.2023

1 os. Zygmunta III Wazy 1-7, Swarzędz 691 295,90 86 629,43 222 739,54 827 406,01 112 484,71

2 os. Władysława IV 1-5, Swarzędz -294 523,84 1 030 786,95 139 529,06 -1 185 781,73 33 009,09

3 os. Czwartaków 2-7, Swarzędz 795 748,16 222 156,10 291 950,93 865 542,99 45 251,41

4 os. Czwartaków 10,11,12,21,22, Swarzędz 448 180,58 81 484,36 259 268,45 625 964,67 18 443,74

5 os. Czwartaków 19,20, Swarzędz 178 356,95 95 538,10 102 391,56 185 210,41 71 311,62

6 os. Czwartaków 14-18, Swarzędz 526 424,44 161 080,67 268 206,13 633 549,90 96 376,58

7 os. Dąbrowszczaków 1-4, Swarzędz 369 255,93 87 832,23 293 377,86 574 801,56 20 761,46

8 os. Dąbrowszczaków 5-7, Swarzędz -1 185 284,23 37 851,18 212 173,40 -1 010 962,01 8 316,46

9 os. Dąbrowszczaków 9-13, Swarzędz -621 910,57 124 003,01 191 255,01 -554 658,57 7 007,62

10 os. Dąbrowszczaków 14-19, Swarzędz -832 956,38 61 985,05 258 358,49 -636 582,94 24 477,50

11 os. Dąbrowszczaków 20-24, Swarzędz -2 176 144,33 101 003,83 269 500,95 -2 007 647,21 15 491,29

12 os. Dąbrowszczaków 25-26, Swarzędz -1 568 195,31 25 316,99 145 005,33 -1 448 506,97 29 701,54

13 os. Dabrowszczaków 27, Swarzędz -1 054 716,89 24 239,42 93 006,25 -985 950,06 238,75

14 os. Kościuszkowców 5-12, Swarzędz -2 311 586,42 78 264,13 505 851,97 -1 883 998,58 45 912,61

15 os. Kościuszkowców 14-21, Swarzędz -1 365 898,27 147 461,30 393 994,03 -1 119 365,54 19 813,21

16 os. Kościuszkowców 22-32, Swarzędz -5 127 200,82 173 157,96 525 175,46 -4 775 183,32 48 164,40

17 os. Kościuszkowców 35-39, Swarzędz -4 297 295,70 116 575,09 324 623,97 -4 089 246,82 72 377,02

18 ul. Gryniów 1-11, Swarzędz -1 647 916,48 1 283 651,58 414 551,76 -2 517 016,30 128 549,80

19 ul. Poznańska 33, Swarzędz 83 980,69 57 695,90 23 657,24 49 942,03 1 783,17

20 os. Raczyńskiego 5-9, Swarzędz -426 654,96 12 072,46 159 840,09 -278 887,33 16 086,24

21 os. Raczyńskiego 10-11, Swarzędz -364 027,01 18 409,27 74 957,31 -307 478,97 2 926,60

22 os. Raczyńskiego 12-13, Swarzędz -387 419,55 40 835,57 92 001,05 -336 254,07 23 711,12

23 os. Raczyńskiego 14-17, Swarzędz -749 052,31 34 682,93 126 973,43 -656 761,81 6 494,04

24 os. Raczyńskiego 18-22, Swarzędz -2 320 277,10 102 488,60 199 090,44 -2 223 675,26 25 490,23

25 os. Raczyńskiego 23-25, Swarzędz -1 097 539,22 17 385,16 85 497,90 -1 029 426,48 5 971,76

26 os. Raczyńskiego 26-28, Swarzędz -1 359 502,29 23 654,10 107 996,68 -1 275 159,71 29 546,80

27 os. Raczyńskiego 29-32, Swarzędz -662 899,94 976 557,74 120 900,13 -1 518 557,55 13 306,81

28 os. Raczyńskiego 33-36, Swarzędz 1 286 761,15 76 476,03 155 915,12 1 366 200,24 14 148,76

29 os. Cegielskiego 1-8, Swarzędz -1 708 905,72 109 821,21 246 063,37 -1 572 663,56 16 837,51

30 os. Cegielskiego 9-12, Swarzędz -465 229,02 29 638,41 115 239,67 -379 627,76 9 197,29
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Nr NIERUCHOMOŚĆ Stan końcowy 
31.12.2022  

Wydatki 
1.01.2023 - 
30.09.2023

Naliczenia 
1.01.2023 - 
30.09.2023

Stan końcowy 
30.09.2023

W tym: fundusz 
odtworzeniowy kotłowni

Zaległości 
czynszowe 

na 30.09.2023

31 os. Cegielskiego 13-17, Swarzędz -2 394 805,36 36 862,72 143 564,27 -2 288 103,81 6 474,93

32 os. Cegielskiego 18-22, Swarzędz -759 831,51 801 411,28 141 118,68 -1 420 124,11 12 315,07

33 os. Cegielskiego 23-29, Swarzędz 1 894 648,81 53 820,92 205 807,53 2 046 635,42 24 294,42

34 os. Cegielskiego 30-34, Swarzędz 1 661 214,58 63 345,18 193 845,23 1 791 714,63 157 250,61

35 os. Działyńskiego 1A, 1B,1C, Swarzędz 588 716,42 59 672,83 118 163,26 647 206,85 162 090,72 29 542,05

36 os. Działyńskiego 1D, 1E, Swarzędz 367 515,28 88 489,20 97 812,37 376 838,45 18 934,65 8 287,40

37 ul. Rybaki 1A, Poznań 6 284,62 3 049,30 16 654,62 19 889,94 100 089,28 691,09

38 ul. Głęboka 4, Poznań 378 667,37 2 919,07 58 554,22 434 302,52 116 945,78 2 315,41

39 ul. Warszawska 81,83,85, Poznań -622 984,70 44 830,87 82 861,48 -584 954,09 6 964,63

40 ul. Tomickiego 29,31,33,35, Poznań 358 523,94 60 791,52 39 760,09 337 492,51 9 787,30

41 ul. Niedziałkowskiego 23,23a, Poznań -179 660,31 27 525,04 42 948,21 -164 237,14 3 902,48

42 ul. Chwaliszewo 17,19,21,23, Poznań 118 554,36 42 091,94 40 118,07 116 580,49 163 730,07 9 773,16

43 ul. Małachowskiego 4,6, Poznań -13 803,33 32 366,57 85 872,39 39 702,49 21 731,27

44 ul. Główna 55,55a,59,59a, Poznań 236 594,09 50 491,08 36 961,99 223 065,00 3 517,07

45 ul. Leszka 66, ul. Mścibora 67, Poznań -508 227,21 10 325,85 116 179,58 -402 373,48 7 914,57

46 ul. Mścibora 62,64,66,68,70,72, Poznań -788 242,43 54 980,90 272 821,46 -570 401,87 33 691,45

47 ul. Wielkopolska 28,ul. Piasta 3, Kostrzyn -354 431,47 22 330,51 130 249,69 -246 512,29 331 335,18 17 055,26

48 ul. Piasta 2, Kostrzyn -302 136,78 53 111,96 54 335,94 -300 912,80 152 294,45 0,00

49 ul. Piasta 4,6, Kostrzyn -361 735,30 79 975,42 111 320,72 -330 390,00 187 965,00 18 893,47

50 ul. Śremska 24,26,28, Kórnik 56 214,20 11 759,07 60 451,09 104 906,22 1 537,49

51 ul. Śremska 32, Kórnik -188 884,64 6 508,08 26 430,42 -168 962,30 41 211,56 777,25

52 ul. Śremska 32a, Kórnik -183 782,21 5 116,86 24 200,40 -164 698,67 0,00

53 ul. Śremska 34, Kórnik -370 334,02 12 560,26 24 748,59 -358 145,69 2 123,66

54 ul. Słoneczna 1, Czerwonak -66 334,25 4 976,56 20 329,26 -50 981,55 762,90

55 ul. Słoneczna 2, Czerwonak 32 744,93 4 962,65 17 549,09 45 331,37 3 484,82

56 ul. Słoneczna 3-5, Czerwonak -263 442,61 60 753,17 78 995,62 -245 200,16 47 485,52

57 ul. Gdyńska 122, Czerwonak -71 195,10 5 577,68 18 879,87 -57 892,91 127 628,82 0,00

58 ul. Asnyka 5, 6a, 6b, 6c, 7, Luboń -342 499,28 4 223,65 38 765,11 -307 957,82 1 019,17

59 ul. Kolonia PZNF 5,6,7, Luboń -379 084,79 5 453,23 29 678,98 -354 859,04 1 319,06

60 ul. Armii Poznań 81,83,85, Luboń -690 392,54 36 984,65 81 176,99 -646 200,20 32 016,57

61
ul. Kolonia PZNF 1-4, 

ul. Armii Poznań 51 Luboń 
-169 467,78 66 907,53 105 910,23 -130 465,08 4 710,40

62 ul. Dworcowa 23, Luboń -18 725,72 24,52 2 543,81 -16 206,43 0,00

SUMA -30 975 455,30 7 252 934,83 8 937 701,84 -29 290 688,29 1 402 225,51 1 432 827,62
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Informujemy, że podczas październikowego i listopado-
wego  posiedzenia Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Swarzędzu, zaktualizowane zostały cztery spółdziel-
cze regulaminy:

 Regulamin rozdziału obowiązków w zakresie napraw we-
wnątrz lokali.
 Regulamin montażu urządzeń i elementów dekoracyj-
nych na lub w częściach wspólnych budynku oraz zasady 
zamiany funkcji pomieszczeń w lokalach mieszkalnych.
 Regulamin przetargu o ustanowienie i przeniesienie pra-
wa odrębnej własności lokali mieszkalnych w Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Swarzędzu.
 Regulamin tworzenia i użytkowania ogródków w Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu.

Regulaminy dostosowane zostały do zapisów nowego 
Statutu Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu i zmienia-
jących się w czasie uwarunkowań. W kolejnych miesiącach 
zaktualizowane zostaną następne regulaminy.

Wymienione cztery regulaminy, po świeżych popraw-
kach, są umieszczone na stronie internetowej Spółdzielni 
(www.sm-swarzedz.pl) w zakładce Akty Prawne/Regulami-
ny i warto się z nimi zapoznać. Poniżej publikujemy jeden 
z ważniejszych zaktualizowanych regulaminów.

AKTY PRAWNE 

AKTUALIZACJA 
REGULAMINÓW

REGULAMIN 
ROZDZIAŁU 
OBOWIĄZKÓW
W ZAKRESIE 
NAPRAW 
WEWNĄTRZ LOKALI

REGULAMIN ROZDZIAŁU OBOWIĄZKÓW
Podział obowiązków w zakresie napraw wewnątrz loka-

li, na obciążające Spółdzielnię oraz mieszkańców zasobów 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu.

1. Naprawami w rozumieniu niniejszego regulaminu są ro-
boty konserwacyjne, remontowe oraz wymiana zużytych 
lub uszkodzonych elementów wykończenia i wyposaże-
nia wewnątrz lokali mieszkalnych. Regulamin określa 
także obowiązki stron w zakresie napraw obejmujących 
okna, ściany oraz stropy, balustrady loggii, tarasy i balko-
ny przynależne do mieszkania.

2. W niniejszym regulaminie zawarto również zasady prze-
prowadzania niektórych remontów wewnątrz lokali 
(pkt 9).

3. Niniejszy Regulamin Rozdziału Obowiązków dotyczy 
lokali mieszkalnych bez względu na rodzaj prawa 
do lokalu oraz bez względu na posiadanie członkostwa 
w Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu, z wyłącze-
niem lokali w najmie.

4. Obowiązki Spółdzielni w zakresie napraw i remon-
tów wewnątrz lokali obejmują:
a) Instalacja elektryczna – do przyłącza w mieszkaniu 
wraz z zabezpieczeniami.
b) Instalacja centralnego ogrzewania – wewnętrzna 
instalacja rurowa (piony i poziomy) wraz z podzielnikami 
ciepła, ciepłomierzami, odpowietrznikami oraz zawora-
mi termostatycznymi.
c) Instalacja gazowa.
d) Instalacja ciepłej i zimnej wody – na odcinku od pionu 
instalacyjnego do wodomierza włącznie oraz wymiana 
legalizacyjna wodomierzy i montaż plomb legalizacyj-
nych.
e) Instalacja kanalizacyjna – piony instalacyjne prze-
biegające przez mieszkanie i piwnice oraz poziomy  
w piwnicach.
f) Przewody wentylacyjne, kominowe i spalinowe wraz 
z czyszczeniem i uszczelnianiem.
g) Instalacja domofonowa – z wyłączeniem aparatów 
(tzw. unifonów) znajdujących się w lokalach.
h) Loggie, balkony i tarasy – w zakresie ich elementów 
konstrukcyjnych.
i) Usuwanie szkód wewnątrz lokali powstałych wsku-
tek awarii ww. części instalacji, nieszczelności elewacji 
lub nieszczelności pokrycia dachu z wyłączeniem szkód, 
za które użytkownik lokalu otrzymał odszkodowanie.
j) Egzekwowanie od wykonawców robót usunięcia 
usterek w ramach gwarancji oraz zgodnie z przepisami 
Kodeksu Cywilnego.

5. W uzasadnionych przypadkach Spółdzielnia ma prawo 
obciążyć właściciela mieszkania kosztami wyżej wymie-
nionych prac, jeżeli spowodowane są one:
a) Nie wykonaniem przez właściciela lokalu napraw i kon-
serwacji należących do jego obowiązków.
b) Samowolnym dokonaniem przeróbek instalacji elek-
trycznej lub instalacji rurowych wodociągowych i kana-
lizacyjnych.
c) Usunięciem plomb legalizacyjnych z urządzeń pomia-
rowych lub innych plomb zabezpieczających.
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6. Naprawy wewnątrz lokali nie wymienione w pkt 4 regu-
laminu obciążają właściciela lokalu, niezależnie od rodzaju 
prawa do lokalu.

7. Do obowiązków właściciela lokalu w zakresie napraw, 
remontów i konserwacji należy:
a) Wymiana stolarki okiennej, zgodnie z zasadami okre-
ślonymi w pkt nr 9.3.
b) Uszczelnianie ościeży okien z zewnątrz i wewnątrz 
oraz pod parapetami zewnętrznymi – w przypadku wy-
miany okien dokonanej przez właściciela lokalu.
c) Uszczelnienie, regulacja i naprawa okien oraz drzwi 
wejściowych do lokalu.
d) Wymiana drzwi wejściowych do lokalu zgodnie z wy-
tycznymi w pkt nr 9.2.
e) Wymiana okuć, zamków itp. elementów w drzwiach 
i oknach.
f) Odnawianie wnętrza lokalu polegającego na malo-
waniu su� tów i ścian lub tapetowaniu z częstotliwością 
wynikającą z właściwości techniczno-estetycznych.
g) Malowanie konserwacyjne: drzwi, okien, ścian 
i su� tu oraz balustrad loggii, balustrad balkonów, balu-
strad tarasów, podłóg wymagających malowania oraz 
grzejników, rur i innych urządzeń wymagających za-
bezpieczenia przed korozją. Malowanie ścian i su� tów 
oraz balustrad i innych elementów loggii, balkonów lub 
tarasów może odbywać się wyłącznie na kolor zgodny 
z zatwierdzonym projektem kolorystyki budynku.
h) Naprawa, cyklinowanie oraz wymiana okładzin podłóg.
i) Naprawa instalacji elektrycznej od zabezpieczeń w lo-
kalu wraz z osprzętem (gniazda wtykowe, łączniki itd.).
j) Naprawa, konserwacja i wymiana urządzeń technicz-
no-sanitarnych oraz wewnętrznych instalacji: ciepłej 
wody, zimnej wody i kanalizacyjnej. Pod pojęciem napra-
wy należy także rozumieć czyszczenie i udrożnienie insta-
lacji kanalizacyjnej na odcinku od przyboru do pionu oraz 
niezwłoczne usuwanie awarii wewnętrznych instalacji 
wodno-kanalizacyjnych. Powyższe prace należy przepro-
wadzać zgodnie z wytycznymi zawartymi w pkt nr 9.1.
k) Wymiana lub naprawa gniazdek antenowych, sieci 
komputerowej lub internetowej.
l) Naprawa lub wymiana aparatu domofonu w lokalu 
(unifonu).
m) Naprawa lub wymiana urządzeń gazowych takich jak 
kuchenki, podgrzewacze wody, itp.
n) Wymiana niesprawnych głowic termostatycznych.
o) Wymiana zamka w skrzynce pocztowej.
p) Usuwanie wszelkich uszkodzeń wewnątrz lokalu oraz 
poza nim, powstałych z winy właściciela lub jego do-
mowników.
q) Każdorazowe udostępnienia lokalu w celu przeprowa-
dzenia obowiązkowych przeglądów, wymiany urządzeń 
pomiarowych oraz przeprowadzenia napraw i remontów.
r) Wyprowadzanie zmian w przegrodach wewnętrznych 
może odbyć się tylko i wyłącznie po uzyskaniu zgody 
od Spółdzielni.

s) Informowanie kolejnych właścicieli lokalu o wprowa-
dzonych przeróbkach w instalacji oraz w przegrodach 
wewnętrznych i związanych z nimi ustaleniach ze Spół-
dzielnią.

8. W przypadku wymiany grzejników przez lokatora, nie 
dopuszcza się ich wymiany ze spuszczeniem wody 
z pionów, a jedynie w sposób umożliwiający działanie 
pozostałych części instalacji centralnego ogrzewania 
budynku (poprzez „zamrażanie” instalacji).

9. Zasady przeprowadzania niektórych remontów we-
wnątrz lokalu wykonywanych przez właścicieli lokalu:

9.1. Wymiana instalacji ciepłej wody i zimnej wody:
a) W przypadku konieczności zdjęcia plomb zabezpie-
czających wodomierze sprawę należy zgłosić w Admini-
stracji Osiedla przed przystąpieniem do prac. Za montaż 
nowych plomb pobierana jest opłata zgodnie z obowią-
zującym wykazem opłat. W przypadku uszkodzenia lub 
samowolnego zdjęcia plomb legalizacyjnych wodomie-
rzy naliczana jest opłata za ponowny montaż plomby, 
a rozliczenie za zużycie w tym okresie wody nastąpi 
zgodnie z Regulaminem Rozliczania Wody.
b) Zmiana lokalizacji wodomierzy wymaga pisemnej 
zgody Spółdzielni.
c) Należy zapewnić dostęp do wodomierzy poprzez 
pozostawienie otworu w szachcie technicznym o wy-
miarach min. 350mm x 350mm, w którego świetle będą 
zlokalizowane wodomierze wraz z łącznikami i zawora-
mi odcinającymi. Otwór musi umożliwiać sprawną wy-
mianę i odczyt liczników oraz dostęp do zaworów prze-
dlicznikowych.
d) W przypadku montażu urządzeń sanitarnych (np. wan-
na, brodzik, itp.) należy pozostawić otwory rewizyjne, 
które zagwarantują łatwy i szybki dostęp do odpływów 
lub przyłączy wody.

9.2. Wymiana drzwi wejściowych do lokalu mieszkalnego:
a) W celu wymiany drzwi wejściowych do lokalu wraz 
z ościeżnicą należy w pierwszej kolejności wystąpić 
do SM z wnioskiem o wydanie stosownej zgody.
b) Na drzwiach wejściowych do lokalu powinien znaj-
dować się czytelny numer lokalu.
c) Jeżeli podczas wymiany drzwi wejściowych do lokalu 
została uszkodzona powłoka malarska ścian znajdują-
cych się na klatce schodowej właściciel lokalu jest zobo-
wiązany do jej odtworzenia.

9.3. Wymiana okien w lokalu mieszkalnym:
a) W celu wymiany okien w lokalu, należy w pierwszej 
kolejności wystąpić do SM z wnioskiem o wydanie sto-
sownej zgody.
b) Kolor i podział nowych okien muszą być zgodne 
z obowiązującym projektem budynku.
c) W przypadku mieszkań wyposażonych w wentylację 
naturalną – grawitacyjną okna muszą być wyposażone 
w automatyczne nawiewniki okienne lub inne urządzenia 
gwarantujące właściwą in� ltrację powietrza z zewnątrz 
do mieszkania.
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9.4. Przebudowa ścian wewnętrznych lokalu:
a) W celu wykonania prac wiążących się z istotną inge-
rencją w ściany wewnętrzne budynku, należy w pierw-
szej kolejności wystąpić do SM z wnioskiem o wydanie 
stosownej zgody. Do wniosku należy dołączyć rysunek 
techniczny lub szkic planowanych zamian.
b) W przypadku ingerencji w ściany konstrukcyjne na-
leży zlecić uprawnionej osobie wykonanie projektu 
budowlanego planowanych zmian oraz uzyskać zgodę 
od właściwego dla miejsca Inspektoratu Budowlanego. 
Kopie ww. dokumentów należy dostarczyć do admini-
stracji Spółdzielni.
c) Gruz budowlany powstały w trakcie przeprowadzania 
prac należy gromadzić w osobnym kontenerze zamó-
wionym i wywiezionym na koszt właściciela lokalu. Miej-
sce i sposób umieszczenia kontenera należy uzgodnić 
z administracją Spółdzielni.
d) Na kilka dni przed przystąpieniem do prac należy 
(w miarę możliwości) powiadomić mieszkańców sąsied-
nich lokali o niedogodnościach (hałas, kurz, itp.), które 
mogą wystąpić w czasie prowadzenia robót.

e) Prace należy przeprowadzać sprawnie i zgodnie ze 
sztuką budowlaną.

Ponadto wszystkie ww. prace należy przeprowadzać 
zgodnie z:
 Indywidualnymi uzgodnieniami i wymaganiami 

zamieszczonymi w wydanej przez Spółdzielnię 
pisemnej zgodzie.

 Regulaminem Porządku Domowego i miejscowymi 
zasadami współżycia społecznego.

 Przepisami bezpieczeństwa.
 Prawem Budowlanym i związanymi z nim 

rozporządzeniami i normami.
 Sztuką budowlaną.

10. Pozostałe prace remontowe i montażowe przeprowa-
dzane na lub w częściach wspólnych wymagają uzyskania 
pisemnej zgody od Spółdzielni (np. montaż anteny sate-
litarnej, montaż zewnętrznych rolet okiennych, wymiana 
grzejników, itp.).

Niniejszy Regulamin został zatwierdzony Uchwałą Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Swarzędzu nr 06/10/2023 z dnia 19 października 2023 r.

OSIEDLE WŁADYSŁAWA IV

ZAKOŃCZONA INWESTYCJA
W 2023 r. Spółdzielnia Mieszkaniowa zagospodarowała teren wokół 

budynków na os. Władysława IV. W miejscach dotychczas rozdeptanych 
i rozjeżdżonych trawników, piasku, błota, dziur i wzniesień, powstały nowe 
układy komunikacyjne w postaci utwardzonych chodników i miejsc 
postojowych dla zmotoryzowanych mieszkańców. Wycięte zostały nie-
które stare drzewa, a w zamian teren został bogato obsadzony zielenią 
niską – bylinami, trawami ozdobnymi, krzewami – oraz nowymi drzewami. 
Na jednym z podwórek zamontowane zostały nowe urządzenia zaba-
wowe, ustawione są ławki i kosze na śmieci. Od października br. osiedle 
Władysława IV jest też monitorowane. Jedną z ostatnich wykonanych prac 
było ogrodzenie placu zabaw, a pod koniec listopada inwestycja została 
odebrana i zakończona.

Ostateczny efekt rewitalizacji osiedla będzie widoczny latem przyszłego 
roku, kiedy nasadzona zieleń bujnie się rozrośnie i zakwitnie.

JC

23.11.2023 – os. Władysława IV 13.11.2023 – os. Władysława IV

Fo
t. 

R.
 S

za
ro

le
ta

 i 
3x

 JC



INFORMATOR SPÓŁDZIELCZY

Fot. arch. Komin kotłowni  parowozowej na os. Dąbrowszczaków 1983 r.
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Fot. arch. Uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego pod Szkołę Podstawową nr 4.

Spotkanie z architektem Erykiem SieińskimPlan osiedli północnych

W swoim wystąpieniu pan Eryk Sieiński nawiązał 
do atmosfery tamtych lat; lat, gdy rocznie Spółdzielnia 
oddawała do użytku nawet 500 mieszkań, gdy borykano 
się z ogromnymi trudnościami zaopatrzeniowymi, zapew-
nieniem odpowiedniej ilości energii elektrycznej, cieplnej, 
gazu. Polska lat siedemdziesiątych ub. wieku to był jeden 
wielki plac budowy, stąd trudności, których dziś nie jeste-
śmy w stanie sobie wyobrazić.

Po wystąpieniu pana Sieińskiego głos zabrali uczest-
nicy spotkania. Pan Paweł Pawłowski (wieloletni prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu) przypomniał 
w swoim wystąpieniu nazwiska osób, związanych z tam-
tym dynamicznym okresem rozwoju Spódzielni, m.in. 

obecnego na spotkaniu pana mgra inż. Romualda Gica, 
długoletniego szefa Rady Nadzorczej Spółdzielni pana 
Benona Połczyńskiego, również obecnego na spotkaniu 
i wielu innych projektantów i budowniczych osiedli. O wie-
lu z nich Swarzędz jakby trochę zapomniał, ale jest jeszcze 
czas, by to nadrobić. W imieniu Burmistrza Miasta i Gminy 
głos zabrał jego zastępca pan Grzegorz Taterka, który w ser-
decznych słowach podziękował panu Erykowi Sieińskiemu 
i jego kolegom za pracę włożoną w powstanie i rozwój tej 
części miasta. A potem przyszedł czas na to, by w swobod-
nej rozmowie przy kawie/herbacie porozmawiać i powspo-
minać tamte lata sprzed półwieku.

Piotr Osiewicz, JC

Jeśli chcesz poznać historię Spółdzielni 
Mieszkaniowej jest ona dostępna na stronie 
internetowej SM w zakładce „O Spółdzielni”.

BAŁWANEK 
WITAŁ 
NA GRYNIÓW
Hu, hu, ha! Początek grudnia przywitał nas śniegiem. Uda-
ło nam się uwiecznić nowy witacz, postawiony przez dwie 
mieszkanki na osiedlu przy ul. Gryniów. Ni to bałwanek, 
ni to pingwin z Madagaskaru, trzymający komunikat powi-
talny, wywoływał uśmiech na twarzy przechodniów.

JC
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„Witamy na osiedlu Gryniów w Swarzędzu 
– stworzyły Aniela i Dorota”

cd. ze str. 28
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PIĘĆDZIESIĄT LAT 
TRZECH NAJWIĘKSZYCH OSIEDLI

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Swarzędzu powstała 65 lat temu, jesienią 1958 r., 
kiedy to została formalnie zarejestrowana w Sądzie w Poznaniu pod nr rej. 1591. 
Pierwszy budynek wybudowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Swarzędzu 
powstał w 1960 r. przy ul. Poznańskiej 33, a więc 63 lata temu. Kolejny blok Spół-
dzielnia wybudowała na os. Władysława IV w 1961 r. Potem dobudowano kolejne 
bloki na tym samym osiedlu, a później – po sąsiedzku – powstało os. Zygmunta III 
Wazy. To dwa najstarsze osiedla budowane przez Spółdzielnię, choć nie najstarsze 
budynki przez nią zarządzane. Kolejnymi osiedlami, które budowane były po stro-
nie północnej Swarzędza, są trzy największe osiedla mieszkaniowe: os. Dąbrowsz-
czaków, os. Czwartaków i os. Kościuszkowców, o których mowa poniżej.

Makieta osiedli Dąbrowszczaków, Czwartaków, Kościuszkowców

Może nie czterdzieści, jak w popularnej piosence seria-
lowej (nomen omen też o ludziach z branży budowlanej), 
ale minęło równie szybko. Mowa o przypadającej w tym 
roku rocznicy rozpoczęcia budowy trzech (spośród pięciu) 

największych spółdzielczych osiedli północnych w Swa-
rzędzu: Dąbrowszczaków, Czwartaków i Kościuszkowców. 
Z tej to okazji, w dniu 21 września br. w gościnnych pro-
gach Biblioteki Publicznej odbył się wieczór autorski pana 
mgra inż. arch. Eryka Sieińskiego, można śmiało powie-
dzieć „ojca” tych osiedli. Był on, wraz ze swoim zespołem, 
głównym projektantem założenia urbanistycznego, jak 
i projektantem poszczególnych obiektów osiedli.

Przed półwiekiem Swarzędz był około jedenastotysięcz-
nym miastem na obrzeżach Poznania, ze specy� cznym 
pro� lem gospodarczym (przewaga prywatnych warszta-
tów stolarskich) i, co za tym idzie, z określonym charak-
terem stosunków społecznych, obyczajów itd. Pojawienie 
się w mieście dwóch nowych podmiotów: Swarzędzkich 
Fabryk Mebli i Spółdzielni Mieszkaniowej spowodowa-
ło wiele zasadniczych zmian w charakterze miasta. Tam-
ten Swarzędz od strony północnej kończył się w zasadzie 
na osi dzisiejszej ul. Grudzińskiego, dalej były głównie 
pola i nieużytki. W trójkącie: skarpa jez. Swarzędzkiego 
– ul. Grudzińskiego – ul. Cieszkowskiego, zaplanowano 
trzy osiedla mieszkaniowe z zespołem obiektów towarzy-
szących: placówkami handlowo-usługowymi, żłobkiem, 
przedszkolami, szkołami, kościołem, bankiem, siecią dróg 
i chodników, zielenią, parkingami; słowem ze wszystkim, 
co jest potrzebne mieszkańcom każdego dnia. Jakże ina-
czej wygląda to dzisiaj, gdy deweloperzy zajmują się 
głównie budową lokali mieszkalnych. Ale to nie ich wina, 
działają w ramach obowiązujących przepisów prawa, 
których przecież nie ustanawiają oni, tylko władze „od góry 
do dołu”.

Istotnym elementem planu był ciąg pieszy od Rynku 
przez osiedla aż do skarpy jeziornej, kończący się efektow-
nym pomostem biegnącym w jezioro, wraz z restauracją 
na jego końcu. Niestety, dziś mamy tylko fragment tego 
założenia, wycięto z niego teren osiedla pomiędzy ulicami 
Warszawską i Grudzińskiego. No i molo istnieje nadal tylko 
w marzeniach. Tyle, że jego budowa nie leży w gestii Spół-
dzielni Mieszkaniowej.

cd. na str. 27
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